

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Seniorzy przemaszewali ulicami Gdyni

Uśmiechnięci i zadowoleni z życia – tacy właśnie są gdynscy seniorzy. Ulicami miasta przeszedł marsz z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Starszych. W wydarzeniu udział wzięli: Tomasz Augustyniak, wiceprezydent Gdyni i Tadeusz Szemiota, przewodniczący Rady Miasta. To jeden z punktów programu VI Pomorskiego Dnia Seniora.

Gdynscy seniorzy są najlepszym dowodem na to, że dobrze bawić się można w każdym wieku. W niedzielę, **6 października**, ulicami Gdyni przeszedł radosny marsz, który jest okazją do integracji gdynskich seniorów, którzy udowadniają, że wiek to tylko liczba i w pełni korzystają z życia.

Uczestnicy tłumnie wyruszyli sprzed Urzędu Miasta, następnie przy akompaniamentie orkiestry podążyli ulicą Świętojańską. Przemarsz dotarł na plac Kaszubski

Marsz zakończył się na placu Kaszubskim, gdzie wykonano wspólnie zdjęcie całej grupy. W przemarszu wzięli udział również samorządowcy.

VI Pomorski Dzień Seniora organizuje Fundacja Adaptacja.

Gdynscy seniorzy uczcili Międzynarodowy Dzień Osób Starszych // fot. Michał Puszczewicz →



85. rocznica wysiedleń gdynian

Zbliża się 85. rocznica wysiedleń gdynian. Z tej okazji **16 października** odbędą się oficjalne uroczystości upamiętniające tamte wydarzenia.

Uroczystości upamiętniające te wydarzenia odbędą się również **13 października o godz. 12:30** w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa przy ul. Armii Krajowej 46 mszą świętą w intencji gdynian, którzy zmarli lub zginęli na wysiedleniu i podczas transportu, oraz tych, którzy powrócili do naszego miasta.

Główne uroczystości odbędą się **16 października o godz. 12:00** uczestnicy wydarzenia złożą kwiaty i zapalą znicze przy tablicy pamiątkowej, która znajduje się na fasadzie Dworca PKP Gdynia Główna. **O godz. 12:30** obchody przeniosą się przed pomnik Gdynian Wysiedlonych, gdzie okolicznościowe przemówienia wygłoszą samorządowcy, przedstawiciele stowarzyszenia Gdynian Wysiedlonych oraz zaproszeni goście. Na koniec uczestnicy złożą wieńce i wiązanki kwiatów oraz zapalą znicze przed pomnikiem. Uroczystości uświetnią Kompania Reprezentacyjna oraz Orkiestra Reprezentacyjna Marynarki Wojennej.

Remont opaski brzegowej wzdłuż Bulwaru Nadmorskiego

Ruszył remont opaski brzegowej wzdłuż bulwaru Nadmorskiego w Gdyni. W jego ramach zostanie wyremontowana podmorska konstrukcja, na odcinku od plaży Śródmieście do tzw. małego moła.

Prace prowadzone będą w okresie od **października do końca kwietnia 2025 r.**, od **poniedziałku do soboty, w godz. 7:00-19:00** – odcinkami o długości 50-60 m.

Szczegóły na 3 str. „Ratusza”.



12.10.2024

ZADBAJ O SIEBIE, SPRAWDŹ SIĘ NA JESIEŃ!

W PROGRAMIE: KONSULTACJE LEKARSKIE, NAUKA SAMOBADANIA PIERSI, POMIAR CIŚNIENIA, GLIKEMII, CHOLESTEROLU CAŁKOWITEGO

SOBOTA 12.10.2024
CENTRUM RIVIERA GDYNI
10:00 – 16:00
zdrowie.gdynia.pl/rakpiersi



Spitalne Pomorskie sp. z o.o.



Październik jest uznawany za miesiąc świadomości raka piersi. To czas, kiedy są prowadzone różnego rodzaju kampanie i inicjatywy promujące zdrowie kobiet.

Gdynski samorząd od lat realizuje program profilaktyki raka piersi. Co roku organizuje też akcję „Zadbaj o siebie, sprawdź się na jesień”. Tegoroczna edycja wydarzenia odbędzie w **sobotę, 12 października w godz. 10:00-16:00** w Centrum Riviera. W jej ramach gdynianki będą mogły m.in. skorzystać z konsultacji ze specjalistami, nauczyć się samobadania piersi, a także zmierzyć ciśnienie czy poziom glukozy i cholesterolu. Udział we wszystkich badaniach jest bezpłatny. Szczegółowe informacje o wydarzeniu można znaleźć na stronie www.zdrowie.gdynia.pl/rakpiersi

Stowarzyszenie Amazonki Gdynskich zaprasza do udziału w marszu „Różowej Wstążki” ulicami Gdyni.

Wydarzenie rozpocznie się **19 października o godz. 11:30** przy Teatrze Miejskim

przy ul. Bema 26. W marszu wezmą udział amazożki z całego Pomorza, ich rodziny i przyjaciele, a także przedstawiciele samorządu i osoby propagujące działania na rzecz profilaktyki raka piersi. Uczestnicy przejdą ulicami Bema od Teatru Miejskiego do al. Marsz. Piłsudskiego, ul. Świętojańska na skwer Kościuszki w okolicę pomnika Polski Morskiej.

W ramach projektu Arka Znaczy Zdrowie **20 października o godz. 14:30** podczas meczu **13. kolejki Betclis 1 Liga z Pogonią Siedlce w Gdyni zawodnicy Arki zagrają w różowych koszulkach.**

Akcja ma na celu promowanie aktywności fizycznej oraz zdrowego stylu życia zarówno wśród młodzieży, jak i dorosłych.

Oprócz samego wydarzenia na boisku, podczas dnia meczowego odbędzie się szereg aktywności dotyczących badań profilaktycznych.

Gdyńscy seniorzy rozpoczęli rok akademicki

Gdyńscy seniorzy mogą poszerzać swoją wiedzę i rozwijać zainteresowania podczas kolejnego roku nauki na Uniwersytecie Trzeciego Wieku. Inauguracja roku akademickiego 2024/2025 odbyła się 3 października w Gdyńskim Centrum Filmowym. Seniorów przywitani Bożena Zglińska, dyrektor Centrum Aktywności Seniora i wiceprezydent Gdyni Bartłomiej Austen.

To wyjątkowy rok dla Gdyńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Instytucja obchodzi 20. jubileusz działalności. Uroczysta inauguracja roku akademickiego odbyła się w Gdyńskim Centrum Filmowym.

W tym roku akademickim na zajęcia zapisało się 1 000 osób. Seniorzy, którzy jeszcze tego nie zrobili, a mają ochotę podjąć naukę, mogą zgłosić się do Centrum Aktywności Seniora do końca października.

Wykłady i zajęcia rozpoczęły się 4 paź-

dziernika. Jakie przedmioty znalazły się w tegorocznym planie? Między innymi zajęcia sportowe i ruchowe, które co roku cieszą się dużą popularnością. Tym razem skorzysta z nich 528 seniorów. Przygotowano również wiele ciekawych wykładów i propozycji zajęć hobbystycznych. Studenci będą mogli m.in. uczęszczać na zajęcia językowe oraz kursy komputerowe. Wśród nowych przedmiotów po raz pierwszy znalazły się „Psychologia na wesoło”, „Warsztaty aktorskie” oraz „Zajęcia kreatywne – Artterapia”. Zajęcia w ramach Gdyńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku potrwać do końca czerwca 2025 roku.

Od września działa już nowa wersja strony Centrum Aktywności Seniora. To właśnie na niej można znaleźć plan zajęć na UTW, aktualności i wiele ciekawych informacji skierowanych do gdyńskich seniorów www.cas.gdynia.pl.

Odszedł komandor Eugeniusz Wrochna



Odszedł komandor Eugeniusz Wrochna, ps. Jaskółka. Miał 98 lat.

Walczył o wolną Polskę. Był żołnierzem Armii Krajowej i żołnierzem wyklętym. Brał udział w wielu akcjach zbrojnych i za swoje zasługi został wielokrotnie odznaczony. Po zakończeniu II wojny światowej został powołany do wojska i zdecydował się na służbę zawodową. Do Gdyni trafił w 1955 roku. Służył w Marynarce Wojennej. W stan spoczynku przeszedł w 1988 roku. Był wieloletnim prezesem gdyńskiego koła Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej. Laureat Medalu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego z 2010 roku. Za swoje zasługi i walkę o wolną Polskę dwukrotnie został odznaczony Krzyżem Walecznych. Otrzymał też Krzyż Armii Krajowej. W 2010 roku został laureatem Medalu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego „Za wybitne zasługi dla Gdyni”.

Uroczystość pogrzebowa odbędzie się w piątek, 11 października o godz. 12:30 różaniec, o godz. 13:00 msza św. (kościół pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, ul. Armii Krajowej 46), o godz. 14:00 pogrzeb na Cmentarzu Witomińskim.

Orłowo pełne tajemnic

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa i Sławomir Kitowski zapraszają 13 października na spacer historyczny „Orłowo, którego nie ma”.

Trasa: tropienie historycznych lokalizacji 15 obiektów architektonicznych, które z Orłowa zniknęły.

Zbiórka o godz. 12:00 przed Domkiem Żeromskiego. Wstęp wolny.

Budowa ul. Westy i Posejdona z dofinansowaniem

Inwestycja na Chwarzynie-Wiczlinie, która rozpoczęła się na początku sierpnia uzyskała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2024. Umowę w tym zakresie z wicewojewodą pomorskim Emilem Rojkiem podpisali wiceprezydent Gdyni Bartłomiej Austen wraz z Honoratą Krupką, skarbniczką miasta Gdyni.

W przestrzeni inwestycji zakończyły się zarówno roboty przy sieciach podziemnych, ustawianiu krawężników, obrzeży czy budowa wjazdów na posesje, przede wszystkim wykonana została już nowa nawierzchnia ulic. Aktualnie wykonawca prowadzi prace brukarskie oraz poziomowanie głównego wjazdu w ulicę Posejdona.

W ramach zadanie realizowane są:

- roboty rozbiórkowe i demontażowe,
- roboty drogowe, w tym:
- wykonanie jezdni ulic Westy, Posejdona i Posejdona - odejście,
- przebudowa wlotu skrzyżowania ulic Westy i Amona,

– wykonanie chodników, zjazdów, dojeżdżających pieszych i poboczy,

– wykonanie miejsc postojowych i placów do zawracania,

– wykonanie elementów uspokojenia ruchu;

– budowę kanalizacji deszczowej oraz zbiornika retencyjno - infiltracyjnego,

– budowę sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompownią ścieków,

– budowę przyłącza wodociągowego do przepompowni ścieków,

– przebudowę przyłączy i sieci wodociągowej i elektroenergetycznej,

– przebudowę i budowę oświetlenia ulicznego,

– elementy małej architektury,

– zieleni, w tym m.in. nasadzenie drzew i krzewów, założenie powierzchni trawnikowych.

Inwestycje wykonuje firma Mikuma Sp. z o.o. z Gdańska, a czas realizacji to 19 tygodni, od dnia podpisania umowy.



Za nami VIII i IX nadzwyczajna sesja Rady Miasta

2 października o godz. 15:00 w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 odbyła się VIII nadzwyczajna sesja Rady Miasta Gdyni.

Podczas obrad pod głosowanie został poddany projekt uchwały dotyczącej pomocy dla gminy dotkniętej powodzią. Tuż po niej rozpoczęła się kolejna sesja w trybie nadzwyczajnym, podczas której radni rozmawiali o budżecie miasta i Wieloletniej Prognozie Finansowej dla Miasta Gdyni na lata 2024-2037.

Do porządku obrad dołączono interpelacje. Pod głosowanie poddany został projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Gryfów Śląski. Środki miałyby być przeznaczone na usuwanie skutków powodzi. Zreferowała go radna Teresa Bysewska (Koalicja Obywatelska, Ruchy Miejskie i Lewica).

Wnioskowana wysokość wsparcia to 25 tys. zł. Uzupełnia ona wcześniejsze wsparcie w tej samej kwocie. Projekt został przyjęty jednogłośnie.

Po tej sesji zgodnie z planem, o godz.

15:30 nastąpiła kolejna, IX nadzwyczajna sesja Rady Miasta Gdyni. Została ona zwołana na wniosek prezydenta miasta Gdyni. Pod głosowanie zostały poddane projekty uchwał w sprawie

Zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdyni na 2024 rok

Ustala się dochody budżetu miasta na kwotę 2.346.221.219,40 zł, w tym:

– dochody bieżące 2.189.004.890,40 zł,

– dochody majątkowe 157.216.329 zł.

Ustala się wydatki budżetu miasta na kwotę 2.511.747.743,40 zł, w tym:

– wydatki bieżące 2.252.328.212,40 zł,

– wydatki majątkowe 259.419.531 zł.

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 165.526.524 zł. Źródłem pokrycia deficytu będą przychody pochodzące z:

– kredytu długoterminowego w kwocie 121.000.000 zł,

– wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych

papierów wartościowych,

– kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 44.526.524 zł.

Ustala się:

– przychody budżetu miasta w wysokości 316.290.376 zł, pochodzące z:

– kredytu długoterminowego w kwocie 121.000.000 zł,

– wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń

– wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 195.290.376 zł.

Zmiany uchwały Rady Miasta w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Gdyni na lata 2024-2037

Oba projekty zreferowała skarbnik miasta Honorata Krupka. Zostały one przyjęte.

Projekty uchwał zamieszczono na stronie internetowej

bip.um.gdynia.pl.

Kolejna sesja Rady Miasta Gdyni odbędzie się 30 października.

Laureaci 16. edycji Festiwalu Filmowego Niepokorni Niezłomni Wyklęci

Kolejna edycja Festiwalu Filmowego Niepokorni Niezłomni Wyklęci dobiegła końca. 6 października poznaliśmy tegorocznych laureatów – jury wyłoniło najlepsze filmy w czterech kategoriach, a także wręczyło nagrody specjalne i wyróżnienia.

Konkurs Dokumentów Polskich

Tegoroczny Złoty Opornik trafił do **Piotra Mielecha** za film „Moja sytuacja jest szczególnie trudna”. Film ukazuje kulisy procesu sądowego, który miał miejsce w latach 80. Reżyser sprawił, że widz mógł wczuć się w rozterki, z którymi zmagał się **Jan Olszewski** – mecenas prowadzący sprawę.

Wyróżnienia w tej kategorii otrzymały:

„Karta. Archipelag pamięci” w reżyserii **Karoliny Anny Kutry**,

„Bawer – moja walka” w reżyserii **Michała Króla i Romana Sikonia**,

„Potop. Postscriptum” w reżyserii **Łukasza Czajki**,

„Kryptonim KOŚCIÓŁ” w reżyserii **Tadeusza Arciucha**.

Międzynarodowy Konkurs Filmów Dokumentalnych

Dwie równorzędne nagrody główne im. rtm. Witolda Pileckiego trafiły do **Edwarda Poremby** za film „Życie i śmierci Maxa Lin-

dera” oraz do włoskiego reżysera **Mauro Bucciago** za produkcję „The Strong Man of Bureng”.

W tej kategorii wyróżniono film „1953. Walka o nadzieję” w reżyserii **Marka Jagielskiego**.

Międzynarodowy Konkurs Filmów Fabularnych

„Obywatel Święty” w reżyserii **Tinatina Kajrishvila** zdobył nagrodę główną za przedstawienie uniwersalnej historii, która już wielokrotnie wydarzyła się i wciąż może się zdarzyć.

Wyróżniono trzy filmy:

„People/Ludzie”, w reżyserii **Macieja Ślesickiego** (Polska),

„Monster”, w reżyserii **Hirokazu Koreeda** (Japonia),

„One life” w reżyserii **Jamesa Hawesa** (Wielka Brytania).

Tradycyjnie jury przyznało nagrody specjalne

Nagroda Platformy Europejskiej Pamięci Sumienia

„Ucieczka do Berlina” w reżyserii **Martina Froyda i Jana Nováka** (Czechy)

Nagroda Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji

„Mensch”, w reżyserii **Pawła Wysoczań-**

skiego.

Nagroda im. Janusza Krupskiego

Nagroda główna:

„Za bochen chleba”, w reżyserii **Karola Wojteczka i Pawła Pierzchanowski**.

Wyróżnienia otrzymały dwie produkcje:

„Operacja Baxis” w reżyserii **Anity Gargas**,

„Kryptonim Kościół” w reżyserii **Tadeusza Arciucha**.

Konkurs Reportaży Radiowych

Nagroda główna trafiła do **Mateusza Gołębińskiego** za film „Trzy życia netto”.

Wyróżniono trzy reportaże radiowe:

„Bliscy z przeszłości” w reżyserii **Aleksandry Sadokierskiej** (Radio Białystok),

„Caritina. Odnaleziona przyjaźń” w reżyserii **Alicji Samolewicz-Jeglińskiej** (Radio Gdańsk),

„Ksiądz Bazyl, człowiek z krwi i kości” w reżyserii **Mariusza Kamińskiego** (Radio Lublin).

Sygnety niepodległości otrzymali:

Profesor **Jerzy Grzywacz** ps. „Tapiir”,

Tadeusz Urbanowicz ps. „Moskito”.

Więcej informacji o nagrodzonych produkcjach znajdziemy na stronie festiwalu www.festiwalnww.pl.

Nagroda im. prof. Romualda Szczęsnego wędruje do Franciszka Górskiego

Zakończyła się 23. edycja konkursu o Nagrodę im. prof. Romualda Szczęsnego. Laur jest przyznawany utalentowanemu studentom Politechniki Gdańskiej i upamiętnia pochodzącego z Gdyni wykładowcę.

Tegorocznym laureatem został **Franciszek Górski**, który z wynikiem bardzo dobrym obronił pracę pt. „Klasyfikacja chorych na nowotwór na podstawie płynnej biopsji analizowanej z wykorzystaniem sieci spłotowych”. Zwycięzca odebrał dyplom z rąk wiceprezydenta **Tomasza Augustyniaka** oraz prof. **Krzysztofa Wilde**, rektora uczelni. Ogłoszenie zwycięzców było elementem inauguracji roku akademickiego na Politechnice Gdańskiej. Przyznano także wyróżnienia. Otrzymały je: **Jakub Buler** oraz **Rafał Buler**, **Patryk Wittbrodt** i **Joanna Smorawska**. Kandydatów do nagrody i wyróżnień wyłania kapituła. W jej skład wchodzi profesorowie z wydziałów Politechniki Gdańskiej, które zgłosiły prace do konkursu oraz przedstawiciel prezydenta Gdyni – Pomorski Park Naukowo-Technologiczny Gdynia. Na podstawie nominacji laur przyznała prezydent Gdyni **Aleksandra Kosiorek**.

Gratulujemy zwycięzcy i wyróżnionym!

Na zdjęciu od lewej: rektor Politechniki Gdańskiej prof. **Krzysztof Wilde**, mgr inż. **Franciszek Górski** oraz wiceprezydent Gdyni **Tomasz Augustyniak** // fot. Krzysztof Krzempek/PG →



W hołdzie pracownikom wymiaru sprawiedliwości

Uroczystość odsłonięcia tablicy w hołdzie pracownikom gdynińskiego wymiaru sprawiedliwości zamordowanym przez Niemców w czasie II wojny światowej odbyła się 3 października.

Budynek Sądu Rejonowego w Gdyni jest ikoną gdynińskiej architektury. Jego awangardowa forma była jednym z symboli nowoczesności miasta, kiedy w maju 1936 roku gdynińskie sądy przeniosły tu swą działalność. Trzy lata później miało miejsce zdarzenie bez precedensu, kiedy okupant postanowił eksterminować warstwę polskiej inteligencji. Wielu pracowników palestry zginęło w egzekucjach i obozach zagłady.

Na tablicy memoratywnej widnieją 23 nazwiska. Są to pracownicy wymiaru sprawiedliwości, którzy polegali w obronie Wybrzeża w 1939 r., zginęli w masowych egzekucjach, obozach zagłady lub nie wrócili z wypędzenia. Pomordowani, represjonowani, więzieni, pochowani w bezimiennych mogiłach doczekali się upamiętnienia w miejscu, które było ich drugim domem, które reprezentowali z dumą, służąc ojczyźnie.

W wydarzeniu wzięły udział liczne de-

legacje i goście: naczelnik Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN w Gdańsku **Katarzyna Lisiecka**, Prezydent Miasta Gdyni **Aleksandra Kosiorek**, poseł na Sejm RP **Wioleta Tomczak**, prezes Sądu Rejonowego w Gdyni **Monika Selin**, Komendant Portu Wojennego Gdynia kmr por. **Stanisław Waško**, radny Miasta **Marrek Dudziński**, prezes Sądu Apelacyjnego w Gdańsku **Artur Lesiak**, **Krzysztof Pluta** z rady Izby Komorniczej, dyrektor Sądu Rejonowego w Gdyni **Lesław Kwietniewski**, **Gizela Chmielewska**, autorka książek o Gdyni **Małgorzata Sokołowska**, **Jolanta Jeżewska** ze Stowarzyszenia Sędziów Polskich „Iustitia” oraz pracownicy Sądu Rejonowego w Gdyni. Swoją obecnością wydarzenie uświetniła rodzina upamiętnionego przewodniczącego Sądu Pracy w Gdyni **Bogdana Pałędzkiego**, prof. **Jerzy Długoński**, **Andrzej Długoński** i **Małgorzata Długońska**.

Wydarzenie zostało uświetnione obecnością Orkiestry i Kompanii Reprezentacyjnej Marynarki Wojennej w Gdyni.

Remont opaski brzegowej wzdłuż Bulwaru Nadmorskiego

Niebawem rusza remont opaski brzegowej wzdłuż bulwaru Nadmorskiego w Gdyni.

Wykonawca planuje rozpoczęcie prac od strony małego moła w kierunku rzeźby „Trzech rybek”.

W przypadku występowania wysokiego poziomu wody roboty prowadzone będą na odcinku falochronu, który jest osłonięty plażą (od plaży Śródmieście).

Investycja będzie prowadzona poza szczytem turystycznym. Bulwar jest całoroczną atrakcją, zarówno dla turystów, jak i mieszkańców. W związku z tym, w trakcie prac, ciąg komunikacyjny wzdłuż budowli będzie drożny, ale zawężony do 4 metrów. Remont nie będzie miał wpływu na dostępność ciągu rowerowego i biegowego od strony klifu.

Koszt zleconych przez Urząd Morski prac to ok. 2 mln zł.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Miejski w Gdyni zaprasza
– 11 i 12 października na „Lot nad kulczym gniazdem” Dale’a Wassermana w reżyserii Krzysztofa Babickiego.

Fascynująca i niezwykle silna metafora współczesności, w której „ten dobry” musi pójść w imię wolności i ideałów.

– 13 października zapraszamy na „Ban-

kieta” Witolda Gombrowicza w reżyserii Tadeusza Bradeckiego.

Pięcioro aktorów wciela się na oczach widowni w coraz to nowe, coraz bardziej groteskowe postacie, przywołując przesiąknięty teatralnością i niesamowitym, prowokacyjnym humorem klimat twórczości młodego Gombrowicza.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

– 11 października godz. 19:00 OFE-LIA kontra HAMLET na podstawie „Studium o Hamlecie” i „Śmierci Ofelii” Stanisława Wyspiańskiego, scenariusz i reżyseria **Rafał Matusz**, obsada **Krzysztofa Gomółka-Pawlicka, Jacek Panek**. Spektakl, który pokazuje, że walka płci i walka o równouprawienie zawsze będą rządzić naszym światem. Ten konflikt jest nierozstrzygalny, ale paradoksalnie nadaje sens istnieniu człowieka, utrzymuje go w działaniu i napięciu.

– 13 października godz. 12:00 Stacja Bajek „Tajemnica Króla Wysp Hebanowych” wg Klechda Sezamowych Bolesława Leśmiana. Zapraszamy do świata pełnego dziwów i czarów, gdzie czarno-złote jezioro oraz pływające w nim kolorowe ryby skrywają tajemnice, o jakich słyszeliście tylko w baśniach. Czy czarno-złote jezioro odkryje przed nami swoje tajemnice? Czy poznamy sekret kolorowych ryb? Bilety: 40 zł

Repertuar na teatr.gdynia.glowna.pl.

Dzieje się w bibliotece

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na bezpłatne wydarzenia.

11 października o godz. 20:00 Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) zaprasza na prelekcję i spotkanie autorskie z **Kamilą Gołdowską** wokół książki „Magyczny świat Słowian” i słowiańskich wierzeń.

Wstęp wolny.

12 października w godz. 10:00-14:00 Przystań Wiczlińska 50A (ul. Wiczlińska 50a) zaprasza na warsztaty robienia zeszytów ze stron magazynów i innych różności w ramach projektu „EkoReko, czyli rekonstrukcja na warsztatach”.

Zapisy promocja@bibliotekagdynia.pl.

14 października o godz. 17:00 Biblioteka Pustki Cisowskie (ul. Chabrowa 43) zaprasza młodzież i dorosłych na warsztaty „Cyjanotypia”. Uczestnicy wykonają druk słoneczny o roślinnych wzorach ciekawą techniką z użyciem odczynników światłoczułych.

Zapisy filianr8@bibliotekagdynia.pl lub

pod nr. tel. 58 621 17 69.

17 października o godz. 17:30 Biblioteka Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza na kolejne spotkanie z trójmiejską architekturą teatrów. Tym razem porozmawiamy o Teatrze Wybrzeże w Gdańsku.

Wstęp wolny.

17 października o godz. 18:00 Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) zaprasza na spotkanie autorskie z Mikołajem Grynbergiem w ramach spotkań „Prawa człowieka i książka”. Porozmawiamy nie tylko o ostatniej książce, ale też o prawach człowieka w ich europejskim wymiarze.

Wstęp wolny.

17 października o godz. 16:30 Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) zaprasza dzieci w wieku 4-10 lat na warsztaty detektywistyczne z Julką i Szpulką prowadzone przez autorkę **Mają Strzałkowską**.

Zapisy filianr3@bibliotekagdynia.pl lub pod nr. tel. 58 627 09 59.

Konsulat Kultury w październiku

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) zaprasza:

– 11, 16, 17 i 18.10 o godz. 9:00 i 10:00 zajęcia dla dzieci Artystyczny Klub Malucha. W trakcie zajęć śpiew, gra na prostych instrumentach, nauka wierszyków, tańce (także w ramionach mamy), ćwiczenia malutkie rączki. Dodatkowo ćwiczenia logopedyczne, ruchowe oraz dziecięce masażyki.

Bilety 18 zł, konsulat.kultura@gdynia.pl

– 11.10 o godz. 17:00 warsztaty z historii sztuki dla dzieci „Klub odkrywców sztuki”. Celem warsztatów jest zapoznanie dzieci z wybranymi zagadnieniami związanymi z malarstwem, ciekawymi artystami i pracami w sztuce.

Bilety 30 zł (materiały plastyczne w cenie biletu), konsulat.kultura@gdynia.pl

– 11.10. o godz. 19:00 spektakl impresaryjny „Stara baba. Tragedia antyczna”. Wbrew podtytułowi – raczej komedia. Ale że każda dobra komedia bierze się z ludzkiego dramatu, więc Helenie, głównej bohaterce, wcale nie jest do śmiechu. Zostawia ją mąż, niestety dla młodszej kobiety, Helena czuje się zatem staro i radykalnie nieperspektywicznie. Ale od czego są przyjaciółki?

Bilety 35 zł, konsulat.kultura@gdynia.pl.

– 12.10 o godz. 10:00 Artystyczny Klub Rodzica. Rytmiczne Maluchy to zajęcia stworzone dla dzieci i ich rodziców lub opiekunów, które łączą muzykę, ruch

i zabawę, wspierając wszechstronny rozwój najmłodszych.

Bilety 20 zł, konsulat.kultura@gdynia.pl

– 12.10 o godz. 20:00 Roztańczony Konsulat, czyli retro party w klimacie Wielkiego Gatsby’ego. Bilety 35 zł, konsulat.kultura@gdynia.pl

– 13.10 o godz. 11:00 Mała Gdynńska Filharmonia – „Bohaterowie mórz i oceanów, czyli muzyczna podróż dookoła świata”. Gdynia to wyjątkowe miejsce, by właśnie tutaj, w nadmorskim kurorcie, rozpocząć podróż dookoła świata z bohaterami mórz i oceanów. Miejsce: Sala Koncertowa Portu Gdynia.

Bilety 28 zł, konsulat.kultura@gdynia.pl

– 13.10 o godz. 12:00 Spacer po Gdyni: **Kryształ Mielczarski** – Szlakiem Gdyni wiejsko-portowej. Rada Dzielnicy Śródmieście i Konsulat Kultury w Gdyni zapraszają na cykl spacerów i prelekcji po Gdyni. Start spaceru Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25). Wstęp wolny.

– 14.10 o godz. 18:00 CRASH Mondays. Tematem przewodnim będzie Influencer Marketing!

Obowiązują zapisy, konsulat.kultura@gdynia.pl

– 15.10 o godz. 9:00 i 12:00 Filmy i spotkania dla dzieci w ramach cyklu Edukacja Młode Horyzonty „Podnieść poprzeczkę” oraz „Komunia”.

Obowiązują zapisy, konsulat.kultura@gdynia.pl

– 15.10 o godz. 17:00 Warsztaty „Śpiew

Muzeum Miasta Gdyni

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1A) zaprasza:

– 11.10 o godz. 18:00 Paryż, awangarda i komunizm. Kachu w Atelier Fernand Léger – wykład dr **Karoliny Zychowicz**;

– 11.10 o godz. 13:00 Modernistyczne detale – spacer architektoniczny z **Weroniką Szerle** z muzealnego Działu Sztuki.

Na spacer nie obowiązują zapisy, nie ma też ograniczeń wiekowych. Osoby niepełnoletnie biorą udział w spacerze pod opieką dorosłych.

– 13.10 o godz. 14:00 **To nie jest magazyn – oprowadzanie kuratorskie po wystawie;**

– 16.10 o godz. 17:30 Integracja sensoryczna – fakty i mity – wykład **Ewy Romanik**. Wykład towarzyszy wystawie historyczno-sensorycznej „W Gdyni nie pada”.

Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.

Październik w TuBazie

tuBaza (al. Zwycięstwa 291) zaprasza do wzięcia udziału w zaplanowanych wydarzeniach. W programie:

– 12.10 w godz. 10:00-15:00 Otwarta TuBaza;

– 12.10 w godz. 10:00-14:00 Dzika tuBaza. Spacer i warsztaty ogrodnicze;

– 13.10 w godz. 10:00-15:00 Otwarta TuBaza;

Szczegóły oraz zapisy na Facebooku: www.facebook.com/halotubaza.

Koncert

19.10 o godz. 21:00 w Klubie Desdemona w Gdyni odbędzie się koncert WKIm: Echoes of Rebellion. Wydarzenie otworzy tegoroczną, nową edycję cyklu Wolność. Kosmos. Improwizacja, który tym razem odbywa się pod hasłem Śmierć Subkultur. Wstęp 30 zł.

drogą do siebie” z **Mają Sokołowską**. Podczas zajęć odkryjesz i uwolnisz emocje, poczujesz siebie i swój indywidualny „sound”.

Bilety: 30 zł, konsulat.kultura@gdynia.pl

– 16.10 o godz. 17:30 Zajęcia dla dzieci Mini Joga. Cykl zajęć dla dzieci i ich opiekunów, który łączy jogę z kreatywną zabawą.

Bilety 20 zł, konsulat.kultura@gdynia.pl

– 16.10 o godz. 18:30 Historia Rock’n’rolla z Piotrem Metztem. Miasto Gdynia, Konsulat Kultury i Piotr Metz zapraszają na kolejne spotkanie z cyklu.

Wstęp wolny, konsulat.kultura@gdynia.pl.

– 17.10 o godz. 17:30 Zajęcia dla dzieci Rytmiczne Maluchy. Zajęcia stworzone dla dzieci i ich rodziców lub opiekunów, które łączą muzykę, ruch i zabawę, wspierając wszechstronny rozwój najmłodszych.

Bilety 20 zł, konsulat.kultura@gdynia.pl

– 18.10 o godz. 19:00 Spektakl muzyczny COSMIC BOY by 9 Odyssey. „Cosmic Boy”, zabiera nas w emocjonującą podróż przez życie małego odkrywcy. W trzech rozdziałach śledzimy chłopca przemierzającego kosmos, który okazuje się być metaforą jego wewnętrznego świata. Zamiast fizycznego lotu rakiety, bohater odbywa głęboką introspekcję, godząc się z przeszłością, doceniając teraźniejszość i wybiegając myślami w przyszłość. Spektakl łączy grę światła, kosmiczną muzykę, grę aktorską i śpiew.

Bilety: 65 zł, konsulat.kultura@gdynia.pl

Noc Bibliotek

Biblioteka to nie tylko punkt wypożyczenia książek, ale także miejsce, w którym można usłyszeć nieoczywiste historie, poznać liczne sekrety i zdobyć całkiem nową wiedzę. W październiku w filiach Biblioteki Gdynia będzie ku temu wiele okazji, a Noc Bibliotek zdecydowanie wyróżnia się wśród nich.

Tegoroczna Noc Bibliotek odbędzie się **11 października** pod hasłem „Moc Bibliotek (Noc Bibliotek – Noc czytania – Moc czytania – Moc Bibliotek)”.

W jej ramach w gdyńskich placówkach zaplanowanych jest szereg spotkań połączonego z różnego rodzaju aktywnościami. Pierwsze z nich rozpocznie się już **o godz. 16:00**. Będzie to Międzynarodowy Wieczorek Kulturowy w Bibliotece z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98). Jego uczestnicy będą odkrywać kulturę, tradycje i smaki m.in. Malty, Gruzji, Węgier czy Białorusi. To doskonała okazja, aby poznać nowe miejsca, wymienić się doświadczeniami i nawiązać międzynarodowe znajomości. Wieczór będzie prowadzony w języku angielskim.

O tej samej porze w Bibliotece Witomino

(ul. Widna 2B) odbędzie się interaktywna gra „Duch w bibliotece” dla dzieci w wieku od 8 do 14 lat, natomiast w Bibliotece Mały Kack (ul. Łowicka 51) będzie można zagrać na konsoli oraz w planszówkę, a także zjeżdżać na gigantycznej bibliotecznej zjeżdżalni podczas wyjątkowej okolicznościowej imprezy.

Nieco później, **o godz. 18:00**, w Bibliotece Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) rozpocznie się zjazd superbohaterów. Dzieci w wieku od 5 do 10 lat będą miały szansę poznać historię jednego z superbohaterów, a także samodzielnie udekorować tego rodzaju postać. Przed nimi również warsztaty taneczne.

Dorośli fani literatury i zdobywania nowej wiedzy mogą skorzystać z propozycji Biblioteki Śródmieście, gdzie **o godz. 20:00** odbędzie się spotkanie z **Kamilem Gołdowskim**, autorem książki pt. „Magiczny świat Słowian”. Ekspert zaprezentuje swoją publikację, a także omówi dawne wierzenia Słowian oraz współczesne echa ich obrzędów.

Pełna lista nadchodzących wydarzeń dostępna

www.bibliotekagdynia.pl.

Jesień z Wymiennikownią

Wymiennikownia w Gdyni (ul. Kartuska 20b) to centrum młodzieżowe dla osób w wieku 13-35 lat. To przestrzeń, w której młodzi ludzie wymieniają się zainteresowaniami, pasjami, gdzie mogą wziąć udział w różnych wydarzeniach czy po prostu przyjść i miło spędzić czas.

Otwarta jest od poniedziałku do piątku w godz. 15:00-20:00, a cała oferta jest bezpłatna. Każdy tydzień to stały grafik zajęć, do których można dołączyć w każdym momencie.

Poniedziałek

w godz. 17:00-20:00 karate;

w godz. 18:00-20:00 otwarty trening Breakdance;

Wtorek

w godz. 17:00-19:00 animacja poklatkowa (zajęcia prowadzone w języku angielskim);

w godz. 18:00-20:00 rysunek;

Środa

w godz. 16:00-18:00 K-pop;

w godz. 17:00-19:00 tandem językowy;

w godz. 19:00-20:00 joga;

Czwartek

w godz. 17:00-19:00 warsztaty rękodzielnicze (co tydzień inne);

w godz. 18:00-20:00 planszówki;

Piątek

w godz. 17:00-18:00 dancehall;

w godz. 18:30-20:00 salsation.

O zajęciach i warsztatach na bieżąco pojawiają się informacje w mediach społecznościowych

www.facebook.com/wymiennikownia lub na stronie

www.wymiennikownia.org.

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza na wystawy czasowe „To nie jest magazyn” i „W Gdyni nie pada”. Muzeum czynne we wtorek, czwartek i piątek: w godz. 10:00-18:00, w środę w godz. 12:00-20:00, w sobotę, niedzielę i święta w godz. 10:00-17:00. Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 12/20/45 zł.

Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza do uczestnictwa w interaktywnej instalacji artystycznej autorstwa Shelley Etkin.

Muzeum czynne we wtorki w godz. 12:00-20:00, środa – niedziela w godz. 10:00-18:00. Wstęp: 19 zł normalny, ulgowy 15 zł. Więcej na stronie polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na nową wystawę „Tadeusz Lesisz. Wbrow schematom”. Wystawę można oglądać **do 31.12**.

Godziny otwarcia: 10:00-18:00, ostatnie wejście odpowiednio o godz. 17:15. Poniedziałki nieczynne.

ORP „Błyskawica” jest otwarty w godz. 10:00-18:00 (przerwa w godz. 13:00-14:00), ostatnie wejścia odpowiednio 45 min. przed zamknięciem kasy. W poniedziałki nieczyn-

ny. Więcej na stronie muzeummw.pl.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę malarstwa **Anny Kaczor „Krótki reportaż ze świata”. Wystawa dostępna **do 6 listopada** w lokalu artystycznym „Tygiel” (ul. Abrahama 86) w godz. 12:00-22:00.**

W galerii Klif (al. Zwycięstwa 256) na I piętrze do marca 2025 r. dostępna jest wystawa „Jak się spało”.

Kaszubskie Forum Kultury i Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie Oddział w Gdyni zapraszają na wystawę **Alicji Serkowskiej „Malowane na szkle” w Kaszubskim Forum Kultury przy al. Marsz. Piłsudskiego 18.**

Galeria Debiut zaprasza na wystawę „Plener”. Prezentowane prace są zbiorem zapisków, szkiców i prac studyjnych wykonanych na plenerach wyjazdowych i wycieczkach w Toruniu, Supraślu, Kazimierzu Dolnym, Pradze i Dreźnie w czerwcu 2024 r. Wystawę będzie można oglądać **do 19.10.**

W Domu Burmistrza (ul. Abrahama 25) można oglądać wystawę fotograficzną

„Young Movies”

W dniach 19-21 i 25 października w Konsulacie Kultury oraz Sali Art. 39 w Orłowie odbędzie się nowy przegląd filmowy „Young Movies” skierowany do młodego widza.

Jest to nowy projekt filmowo-edukacyjny, którego głównym celem jest edukacja kulturowa, filmowa i społeczna młodego widza. Poza seansami ciekawych i ważnych społecznie filmów odbędą się prelekcje i dyskusje po seansach z publicznością. Filmy przeznaczone są dla dzieci od 7 lat, młodzieży 12+ i starszych widzów. Przegląd podzielony został na seanse otwarte dla całych rodzin oraz pokazy zamknięte dla zorganizowanych grup szkolnych.

Filmy, które pokazują przed jakimi zwaniami stają młodzi ludzie w dzisiejszych czasach. Poruszone zostaną takie tematy jak: relacje rodzinne i społeczne, przemoc, hejt, social media, manipulacja, stawianie granic, tolerancja, przyjaźń, miłość.

Więcej informacji o przeglądzie www.youngmovies.pl.

Bilety dostępne wyłącznie online www.youngmovies.pl.

Zgłoszenia na seanse dla grup szkolnych z edukacją

info@youngmovies.pl

Klub MW „Riwiera”

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza

– 11.10 o godz. 17:00 na wernisaż wystawy malarstwa **Danuty Łuczkiwicz** „Nasze morze”. Mała Galeria Klubu Marynarki Wojennej; Wstęp wolny.

– 13.10 o godz. 15:30 spotkanie autorskie z **Jackiem Ostapkowiczem** „Nadużycia” w ramach cyklu „Życie codzienne w Gdyni w latach 1945-1959, na podstawie prasy codziennej i literatury”. Wstęp wolny.

– 20.10 o godz. 17:00 Koktajl Artystyczny: jubileusz 25lecia Żeńskiego Chóru Kameralnego Cantate Corde. Sala Kolumnowa. Bezpłatne wejściówki do odbioru **od 16.10** w bibliotece Klubu MW „Riwiera”, **godz. 12.00**.

„Dla tych, których już nie ma. Hołd dla Bogdana Konopki”.

Galeria otwarta środy-piątki w godz. 15:00-19:00, w soboty-niedziele w godz. 12:00-18:00. Wystawa potrwa **do 31.10**.

Spotkania i warsztaty tematyczne:

– 19.10 w godz. 11:00-14:00 fotografia analogowa-wielki format;

– 26.10 w godz. 11:00-14:00 transfer polaroida (odpłatny).

Kontakt **Szymon Michna**, mailowo sz.michna@gmail.com.

Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-rządowych (ul. 3 maja 27-31) zaprasza na wystawę prac **Ewy Bogdan „Barwy życia”.**

Wystawę można oglądać od poniedziałku do piątku w godz. 9:00-19:00 w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych **od 18 października do 14 listopada 2024 r.**

Koło Plastyków im. W. Szczepilewskiego przy Towarzystwie Miłośników Gdyni zaprasza na wernisaż malarstwa „Morskie impresje” do galerii TMG przy ul. Władysława IV 51 **17.10 o godz. 18:00.**

35 lat na scenie. Bogdan Smagacki świętuje

To aktor wszechstronny, sumienny i zaangażowany. Misternie buduje swoje role. Z Teatrem Miejskim im. Witolda Gombrowicza w Gdyni jest związany od 1991 roku. Obecnie można go oglądać m.in. w „Dniu świra”, „Locie nad kukulczym gniazdem” czy „Tangu – na pełnym morzu”. W sobotę, 5 października, rolą Dmuchańskiego w spektaklu „Niewolnice z Pipidówki” będzie świętował jubileusz. Bogdan Smagacki obchodzi 35-lecie pracy artystycznej.

Bogdan Smagacki to aktor o bogatym dorobku artystycznym. Na swoim koncie ma około stu ról, a przed nim kolejne wyzwania. Artysta nie ma sprecyzowanych scenicznych marzeń. Chciałby jednak pracować z szerszym gronem reżyserów.

Aktor jest absolwentem Studium Wokalno-Aktorskiego przy Teatrze Muzycznym w Gdyni. Ukończył je w 1989 roku i dołączył do zespołu tego teatru. Zadebiutował tam jako Diapanazy Nibek w spektaklu „Czysta

blaga” Witkiewicza w reżyserii Grzegorza Chrapkiewicza. W 1997 roku ukończył studia na Wydziale Wokalno-Aktorskim Akademii Muzycznej w Gdańsku, a dwa lata później Studium Pedagogiczne. Od 1991 roku jest aktorem Teatru Miejskiego w Gdyni. W ciągu ostatnich 5 lat – od czasu poprzedniego jubileuszu – zagrał w kilkunastu spektaklach i wcielił się w wiele różnych postaci. Jak podkreśla, wszystkie lubi. Jednak zdradził, że młodości obsadzono go w roli, do której nie do końca pasował.

5 października, rolą doktora Dmuchańskiego w spektaklu „Niewolnice z Pipidówki” oficjalnie świętował 35-lecie pracy artystycznej. Jubileusz celebrował wspólnie z **Elżbietą Mrozińską**, która w tym przedstawieniu gra Katarzynę – żonę burmistrza.

Wspólnie z zespołem Teatru Miejskiego życzymy jubilatowi wielu nowych wyzwań, sukcesów artystycznych, samorealizacji i zadowolenia z obranej drogi życiowej.

Piknik Naukowy

12 października w godz. 12:00-18:00 odbędzie się Piknik Naukowy „Klimat dla nauki”.

Na uczestników czekać będą stoiska naukowe instytucji i organizacji zajmujących się badaniem Morza Bałtyckiego, jego mieszkańcami oraz bezpośrednim sąsiedztwem. Podczas wydarzenia będzie można spotkać się z naukowcami, ekspertami i pasjonatami nauki, sprawdzić swoją wiedzę podczas edukacyjnego koła fortuny, przygotować budkę lęgową dla ptaków. Warsztaty, gry i zabawy przeniosą w świat różnorodności otaczającego świata przyrody.

Stoiska, a wśród nich:
– Na łakach i brzegu morskim rezerwatów BEKA – Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-

ny Ptaków;

– Biotechnolandia – Międzyuczelniany Wydział Biotechnologii UG i Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego;

– Rozmowy akwakulturalne – Wydział Oceanografii i Geografii UG, Katedra Biologii Morza i Biotechnologii;

– O różnorodności w codzienności morza – Akwarium Gdynskie MIR-PIB;

– Supermoce bałtyckich zwierząt – Stacja Morska im. Profesora Krzysztofa Skóry, Wydział Oceanografii i Geografii UG;

– Akademicki Klub Golfowy Uniwersytetu Gdańskiego „UG Golf Club”.

Miejsce wydarzenia plac Grunwaldzki w Gdyni (przestrzeń pomiędzy Teatrem Muzycznym a Gdynskim Centrum Filmowym).

Kącik naukowy w Experymencie

Centrum Nauki Experiment (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza:

– 12-13 i 19-20 października o godz. 11:00, 13:00 i 15:00 Warsztaty Rodzinne. Śladami wielkich uczonych (6+).

W październiku zabierzemy Was w niezwykłą podróż po świecie nauki! Za przewodników posłużą nam wybitni odkrywcy, badacze i naukowcy z całego świata. Na swojej drodze spotkacie m.in. Karola Darwina, Rosalind Franklin, Jana Szczepanika czy też Ignacego Mościckiego. Poznacie najwybitniejsze osiągnięcia tych geniuszy, a także wspólnie wykonacie doświadczenia nawiązujące do pomysłów wielkich uczonych.

– 18 października o godz. 16:00 Science Cafe. Psychodeliki. Badania naukowe i ich

potencjał medyczny (18+).

Psychodeliki to substancje, które wywołują zmiany świadomości, odczuwania emocji i sposobu myślenia. Ich rola w rytuałach uzdrawiania rdzennych kultur jest od dawna wyjątkowo istotna, ale obecnie coraz mocniej rozwijane są badania nad ich medycznym zastosowaniem również w tzw. „świecie zachodnim”. Podczas październikowego Science Cafe zgłębimy temat działania i zastosowania tych substancji z różnych stron, podczas wykładu prowadzonego przez ekspertów z różnych dziedzin – neuropsychofarmakologa **Adama Hameda**, socjologa **Macieja Lorenca** i specjalistę psychiatrę **Tomasza Wieczorka**.

Szczegóły oraz bilety na stronie <https://experiment.gdynia.pl>.

Akademicki Chór Uniwersytetu Morskiego czeka

Lubisz śpiewać? Chcesz rozwijać swoje umiejętności wokalne i wyruszyć w muzyczną podróż pełną przygód? Daj się usłyszeć i przyjdź na casting do Akademickiego Chóru Uniwersytetu Morskiego, który czeka na nowe głosy.

Akademicki Chór Uniwersytetu Morskiego szuka ludzi z pasją, którzy kochają śpiewać, marzą o występach przed szeroką publicznością i chcą ciekawie spędzić czas. Dołączenie do zespołu to szansa na rozwijanie swoje umiejętności w przyjaznej atmosferze. To także okazja do nawiązania nowych znajomości, a także możliwość

uczestnictwa w koncertach i wydarzeniach zarówno w kraju, jak i za granicą. Chór wykonuje zróżnicowany repertuar – od klasyki po utwory współczesne.

Przesłuchania odbędą się 14, 15 i 17 października w godz. 18:30-19:30. Wystarczy wybrać dogodny termin i przyjść do auli T. Meissnera w głównym budynku Uniwersytetu Morskiego (ul. Morska 81/87).

Kandydaci nie muszą się specjalnie przygotowywać. Podczas przesłuchania dyrektor sprawdzi ich predyspozycje słuchowe i wokalne. Każdy będzie musiał powtórzyć kilka krótkich, prostych ćwiczeń.

Wieczór z muzyką organową

20 października o godz. 19:00 w kościele pw. św. Maksymiliana Kolbe w Gdyni Witominie (ul. Konwaliowa 13) odbędzie się koncert cyklu „Wieczory z muzyką organową”.

Wystąpi duet **Weronik Kalupa** saksofon altowy i sopranowy oraz **Oskar Maj** organy. Będzie to okazja do wysłuchania kompozycji łączących fantastyczne brzmienie tych instrumentów. Wykonawcy zamieścili w programie koncertu m.in.: kompozycje A. Aubersona, B. Marcello, A. Chailleuxa.

Wstęp wolny.

Projekt dofinansowany z budżetu Miasta Gdyni.

Koncert charytatywny

20 października w godz. 17:00-19:30 w Gdynskiej Szkole Społecznej (ul. Tetmajera 65) odbędzie się koncert charytatywny „Na fali serca” dla Ukrainy.

W programie licytacja, kiermasz ciast i rękodzieła, słodka i słony poczęstunek. Zebrane pieniądze przeznaczone zostaną na pomoc dla Ukrainy.

Wstęp wolny. Rezerwacja miejsca pod nr. tel. 885 280 333.

Ucz się języków

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z jęz. niemieckiego dla młodzieży i dorosłych online z lektorem **A1, A2, B1, B2, C1**.

Zajęcia w czwartki w godz. 17:00-18:30. Formularz zgłoszeniowy w zakładce Oferta na stronie: www.tpngdynia.pl.

Zapisy mailowe: tpngdynia@op.pl
Zapisy telefoniczne w czwartki w godz. 10:00-11:30, tel. 513 37 46 46.

Ognisko Muzyczne

Ognisko Muzyczne w Gdyni przyjmuje zapisy na rok szkolny 2024/2025. Poznaj tajniki gry na wybranym instrumencie i rozwiń swoje poczucie rytmu, słuch i wrażliwość pod okiem wykwalifikowanych nauczycieli.

Kontakt pod nr. tel. 503 114 336; mailowo gdynia@ogniskomuzyczne.pl.

Szczegóły na stronie www.ogniskomuzyczne.pl.

Ocalić od zapomnienia

Stowarzyszenie Nasze Orłowo zaprasza na akcje porządkowania zabytkowych gdynskich cmentarzy. W ich ramach uczniowie klas VIII mogą zrealizować wolontariat.

Terminarz na październik (prace będą kontynuowane również w listopadzie):

– 13, 20, 27, 10 o godz. 13:00 i 31.10 (godzina do ustalenia) – Kolibki.

Zgłoszenia elektroniczne poprzez zakładkę <https://naszeorlowo.pl/kontakt/>.

Szczegóły i regulamin na stronie naszeorlowo.pl/wolontariat.

Ninja Series

Fundacja OCR Events zaprasza na darmowe treningi Ninja Series w każdą niedzielę października i listopada o godz. 9:45 w OCR Park, ul. Bernadowska 1.

Modernizacja ulic: Kopernika, Morskiej i Kartuskiej

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni podpisał w poniedziałek umowę na modernizację odcinków ważnych ulic. Roboty drogowe rozpoczną się w ciągu dwóch tygodni i będą realizowane etapami.

Prace obejmą modernizację ulicy **Kopernika**, **Kartuskiej** i **Morskiej** – trzech arterii o istotnym znaczeniu komunikacyjnym dla Gdyni.

W przypadku **ul. Kopernika**, modernizacja obejmie odcinek **od ul. Legionów do ul. Partyzantów** i polegać będzie na frezowaniu istniejących warstw bitumicznych, ułożeniu warstwy wiążącej, siatki przeciwspekaniowej i warstwy ścieralnej na pow. 3500 m², rozbiórce elementów betonowych, wykonaniu koryta i robót brukarskich wraz z regulacją urządzeń infrastruktury towarzyszącej. Zmodernizowany zostanie również dodatkowy odcinek **ul. Świętojańskiej** o powierzchni od 900 m².

Modernizacja **ul. Kartuskiej** zostanie przeprowadzona na odcinku **od ul. Raduńskiej do ul. Jaskółczej** i polegać będzie na frezowaniu istniejących warstw bitumicznych jezdni oraz ułożeniu warstwy wiążącej, siatki przeciwspekaniowej i warstwy ścieralnej na powierzchni 2 445 m² wraz z regulacją urządzeń infrastruktury towarzyszącej, odtworzeniem pętli indukcyjnej oraz ozna-

kowania poziomego.

Z kolei modernizacja **ul. Morskiej** obejmie odcinek **od ul. Denhoffa do JYSK** (kierunek Centrum, prawy i lewy pas ruchu) i polegać będzie na frezowaniu istniejących warstw bitumicznych jezdni oraz ułożeniu warstwy wiążącej, siatki przeciwspekaniowej i warstwy ścieralnej na powierzchni 4 900 m² wraz z regulacją urządzeń infrastruktury towarzyszącej, odtworzeniem pętli indukcyjnych oraz oznakowania poziomego.

Termin przekazania terenu budowy i rozpoczęcia robót to do 14 dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy. Zgodnie z umową, wykonanie zamówienia podstawowego każdego z etapów ma potrwać **do 20 dni**. Tyle samo czasu potrwa realizacja zakresu dodatkowego zgodnie z prawem opcji. Jako pierwsza, modernizowana będzie ul. Morska, w kolejnych etapach ul. Kopernika i ul. Kartuska.

Koszt modernizacji ul. Kopernika (zakres podstawowy i prawo opcji) to **736 366,97 zł brutto**. Koszt prac na ul. Kartuskiej to **508 147,56 zł brutto**, z kolei modernizacja ul. Morskiej pochłonie **980 433,00 zł brutto**. Umowa na wykonanie prac na 3 odcinkach ulic została podpisana z firmą Kruszywo Sp. z o.o., wybraną przez ZDIŻ w ramach przetargu.

Mieszkańcy dyskutowali o planach na Oksywie

Trwa proces opracowywania planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Oksywie. Uwagi do wyłożonego do publicznej wiadomości projektu można składać do 22 października. Przeprowadzono także dyskusję publiczną nad przyjętymi w nim rozwiązaniami.

1 października została przeprowadzona dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego tej części Oksywia. Wzięli w niej udział zainteresowani mieszkańcy oraz pracownicy Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni. Teren położony pomiędzy ulicami **Bosmańską** a inż. **J. Smidowicza** w przeważającej części stanowi strefę krawędziową Kępy Oksywskiej o zróżnicowanej rzeźbie terenu, na której znajdują się rozległe tereny zielni wysokiej, w tym lasów. Znaczną część obszaru objętego planem stanowią tereny zamknięte.

Podczas dyskusji zaprezentowane zostały rozwiązania przyjęte w projekcie planu

oraz uwarunkowania, z których one wynikają, w tym analizy parametrów zabudowy istniejącej. Część dzielnicy Oksywie objęta projektem planu ma bardzo zróżnicowane ukształtowanie terenu i znajdują się tu rozległe tereny zielni wysokiej. Znaczną część obszaru objętego planem stanowią tereny zamknięte. Projekt planu przewiduje ochronę obiektów i terenów o walorach historycznych i kompozycyjnych.

Osoby kwestionujące ustalenia projektu planu mogą, **do 22 października** składać uwagi do Prezydenta Miasta Gdyni w formie:

- papierowej na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Hugo Kołłątaja 1, 81-332 Gdynia;
- elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres email: sekretariat@bpp.gdynia.pl, przez platformę ePUAP lub formularz dostępny na stronie internetowej projektu planu pod linkiem https://bip.um.gdynia.pl/bppmg_mmpz_0207.

Weź udział w 7. edycji „Gdyni Kreatywnej”

Planujesz stworzyć własny biznes w branży kreatywnej? A może już taki prowadzisz i potrzebujesz wsparcia? W takim razie weź udział w 7. edycji projektu „Gdynia Kreatywna”. 26 października spotkamy się w Konsulacie Kultury. Udział w projekcie jest bezpłatny.

„Gdynia Kreatywna” to projekt wspierający przedsiębiorczość w obszarze sektorów kreatywnych w Gdyni. Jego zadaniem jest aktywizacja i wsparcie osób planujących, rozpoczynających oraz prowadzących własny biznes w branży kreatywnej. W tym roku całość po raz drugi będzie miała charakter konferencji.

W tym roku zaplanowano osiem prelekcji. Podczas nich zostaną poruszone tematy z obszarów: sprzedaży, trendów, social mediów, marketingu i zrównoważonego rozwoju. W charakterze prelegentów

wystąpią m.in.: **Jacek Kłosiński** (doradca i szkoleniowiec w zakresie marketingu), **Artur Próchnicki** (lider działu digital marketingu marki CROPP), **Maciej Martowicz** vel CoachSamoZUO (niezależny konsultant biznesowy, w przeszłości współpracujący z markami takimi jak Pepsico, Pizza Hut/KFC, Cyfrowy Polsat, Renault Polska, Amplico Poland, MetLife, Warta S.A. i Eurotel S.A.) i **Agnieszka Polkowska** (projektantka, kuratorka designu i edukatora z tytułem doktora w dziedzinie projektowania).

Udział w konferencji jest bezpłatny. Na każdą prelekcję obowiązuje rejestracja online.

Szczegóły i aktualizacje dostępne na stronach www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl oraz www.gdyniakreatywna.pl.

Po narzędzia do sąsiedzkiej wypożyczalni

Wiertarko-wkrętarka, myjka ciśnieniowa, odkurzacz, gwoździarka, ale też m.in. lutownica i elektryczny zszywacz. Chociaż przydatne, nie są typowym wyposażeniem każdego mieszkania, więc w razie potrzeby na wagę złota jest sąsiad, który może takie narzędzia pożyczyć.

Od teraz mieszkańcy i mieszkanki z południowych dzielnic Gdyni mają właśnie takie miejsce – w **Przystani Lipowa 15** działalność rozpoczyna bezpłatna wypożyczalnia lekkiego sprzętu remontowego. To już druga taka w sieci gdyńskich miejsc aktywności lokalnej, a także druga realizowana w ramach zwycięskiego projektu Budżetu Obywatelskiego.

Wypożyczalnia lekkiego sprzętu remontowego w Przystani rozpocznie działalność **w piątek, 11 października**. Na półkach znajdzie się 20 elektronicznych, które będzie można wypożyczyć bezpłatnie na podstawie umowy użyczenia. Otwarta będzie **w piątki w godz. 14:00-18:00** i wtedy będzie można wypożyczać oraz zwracać sprzęt.

Inicjatywa ta jest pomysłem **Elżbiety Koniecznej**, jednej z sąsiadek Przystani Lipowa 15, a realizację umożliwiło zwycięstwo projektu w gdyńskim Budżecie Obywatelskim.

Operatorem wypożyczalni w Przystani Lipowa 15 jest Laboratorium Innowacji Społecznych.

Szczegółowe informacje dotyczące sprzętu oraz wypożyczenia będzie można uzyskać pod nr. tel. 722 217 478.

Dzieciaki śpiewają

Ruszą zapisy do zespołów wokalnych i tanecznych dla dzieci i młodzieży w wieku 6-16 lat organizowanych przez Fundację Śpiewaj!

Zapisy na popakademia.pl i kontakt@popakademia.pl

Zbadaj się na jesień

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa i Sławomir Kitowski zapraszają 16 października o godz. 14:00 na dwa wykłady prozdrowotne psychodietetyczki i naturopatki Alicji Sójki pt. „Zdrowy kręgosłup i stawy” i „Czy jedzenie ma znaczenie?”.

Domek Żeromskiego, ul. Orłowska 6, wejście od ul. Zacisznej.

Wstęp wolny.

Z miłości do kości

Gdyńskim Centrum Zdrowia zaprasza 18 października do Parku Centralnego przy al. Piłsudskiego w godz. 10:00-17:00 do mobilnych punktów badań profilaktycznych przeciwko osteoporozie.

Program w całości skierowany jest do kobiet powyżej 65. roku życia, ale także do kobiet w wieku 40-64 lat z co najmniej jednym czynnikiem ryzyka złamania osteoporotycznego. Natomiast działaniami edukacyjnymi mającymi na celu zwiększenie świadomości o osteoporozie będą objęte zarówno kobiety, jak i mężczyźni powyżej 50. roku życia. W ramach programu kobiety przejdą ocenę ryzyka poważnego złamania osteoporotycznego narzędziem FRAX, następnie osoby zakwalifikowane do kolejnego etapu skorzystają z badania densytometrycznego i wizyty lekarskiej. Na wydarzenie nie obowiązują zapisy, ale istnieje możliwość umówienia się na konkretną godzinę pod nr. tel. 800 805 100.

SPORTOWA JESIEŃ

XVI Złot jachtów z duszą

W dniach 10-13 października w Gdyni i na wodach Zatoki Gdańskiej odbędzie się XVI Złot jachtów z duszą. Ponad 30 klasycznych jachtów będzie można podziwiać w Gdyni i na wodach Zatoki Gdańskiej.

To wydarzenie, które z nieoficjalnego spotkania przyjaciół w 2009 roku przekształciło się w tradycję cenioną przez żeglarzy na całym polskim Wybrzeżu. Są jedyne w swoim rodzaju i świetnie sprawdzają się w trudnych warunkach pogodowych. Jachty z duszą ponownie zawitają do Gdyni. I to już w najbliższych dniach.

Program:

10 października o godz. 17:00 spotkanie jachtów na Helu

11 października

o godz. 11:00 wypłynięcie z Helu

w godz. 11:00-15:00 wspólne pływanie we flotylli;

o godz. 15:00 wplynięcie jachtów do mariny w Gdyni, cumowanie w Basenie Żeglarskim przy Falochronie Wschodnim

o godz. 18:00 odprawa kapitanów

o godz. 19:00 wręczenie kapitanom jednostek złotych pamiątkowych tabliczek

o godz. 19:15 koncert szantowy

o godz. 21:00 żalagowy turniej przeciągania liny.

12 października

w godz. 13:00-16:00 uroczysta parada jachtów wzdłuż brzegu na trasie bulwar Nadmorski-molo w Orłowie-Sopot-Gdynia;

w godz. 16:00-18:00 zwiędzanie jachtów

o godz. 18:00 koncert szantowy.

13 października

w godz. 9:00-12:00 wypłynięcie jachtów. Organizatorem zlotu „Próchno i Rdza” jest szkoła żeglarstwa „Sekstant”. Partnerzy strategiczni to miasto Gdynia i Pomorski Związek Żeglarski.

Szczegóły na stronie

www.prochno-rdza.pl.

Organizatorem zlotu „Próchno i Rdza” jest szkoła żeglarstwa „Sekstant” prowadzona przez kpt. Macieja Sodikiewicza. Partnerzy strategiczni to miasto Gdynia i Pomorski Związek Żeglarski.

Błękitna Wstęga Zatoki Gdańskiej trafiła do zwycięzcy

Błękitna Wstęga Zatoki Gdańskiej to już tradycja. Po raz 73. trafiła do zwycięzcy regat, którym w tym roku został Maciej Żarnowski. Prezydent Gdyni Aleksandra Kosiorek przekazała wstęgę najlepszemu żeglarzowi. Wydarzenie nieoficjalnie zakończyło sezon żeglarski.

5 października odbyły się jedne z najważniejszych regat na polskim Bałtyku. O Błękitną Wstęgę Zatoki Gdańskiej rywalizowało 86 jachtów, lecz ostatecznie najszybszą jednostką okazał się „Bryt Sails”, którego sternikiem był Maciej Żarnowski. W oficjalnym wręczeniu nagród wzięli udział: prezydent Gdyni Aleksandra Kosiorek, radna Gdyni Anna Salomon, dyrektor Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego Krzysztof Czopek, prezes Polskiego Związku Żeglarskiego Tomasz Chamera oraz Bogusław Witkowski, prezes Pomorskiego Związku Żeglarskiego.

Żeglarze rywalizowali w pięciu grupach:

w grupie I (jachty o długości ponad 12

metrów) zwyciężył Witold Karalów na jachcie „Scamp 3”.

w grupie II (jachty o długości od 9 do 12 metrów) najlepszy okazał się Roman Paszke na „Lara Jane”, drugi był Maciej Komorowski na „Cloud Nine”, a trzeci Kuba Marjański na „Moanie X”.

Grupę III wygrał Radosław Cierpień na jachcie „Kleib” kolejne dwie lokaty zajęli Karol Górski na „Emce Oil” i Czesław Perlicki na „Aquila”, który okazał się najstarszym żeglarzem regat, 89-letni sternik otrzymał nagrodę uznania za start w zawodach w dojrzałym wieku.

W grupie V natomiast zwyciężył Maciej Żarnowski.

Czerwoną Latarnię – nagrodę dla ostatniego jachtu, który przekroczył linię mety – wywalczył Tomasz Pruszyński, sternik jachtu „Kalea”.

Całkowita klasyfikacja regat dostępna jest na stronie Błękitnej Wstęgi Zatoki Gdańskiej.

Partnerem regat był Pomorski Związek Żeglarski.

Zajęcia edukacyjne i badania orzecznicze do uprawiania sportu

Centralny Ośrodek Medycyny Sportowej (ul. Olimpijska 5/9) zaprasza na bezpłatne zajęcia edukacyjne oraz badania orzecznicze do uprawiania sportu przeprowadzane ramach programu profilaktycznego „Sport, Zdrowie, Rodzina” finansowanego ze środków miasta.

Projekt dedykowany jest mieszkańcom Gdyni. Został dostosowany do wieku i aktywności młodych sportowców. Zajęcia edukacyjne dla dorosłych prowadzone są w formie interaktywnych seminariów, a dzieci biorą czynny udział w multimedialnych warsztatach.

Warsztaty prowadzi wykwalifikowana kadra lekarzy, psychologów oraz dietetyków Centralnego Ośrodka Medycyny Sportowej. Podczas zajęć poruszane są zagadnienia z

zakresu zdrowego odżywiania i doboru właściwych produktów żywnościowych. Uczestnicy zauważają się jak kontrolować emocje i radzić sobie ze stresem. Prowadzcy pokażą jak korzystać z aplikacji przeznaczonych do kontroli stanu zdrowia. Warsztaty bazują na czterech modułach:

- dieta,
- aktywność,
- psychoedukacja,
- zdrowie.

Do programu mogą zakwalifikować się dzieci, młodzież oraz ich opiekunowie i trenerzy. Z badań sportowych mogą skorzystać mieszkańcy Gdyni w wieku 6-23 lat.

Zapisy pod nr. tel. 58 765 07 96.

Szczegóły na stronie www.coms.pl.

Garmin MTB Series Gdynia 2024

12 października odbędzie się Garmin MTB Series Gdynia 2024.

Start, meta i biuro zawodów, będą znajdować się przy ul. Olimpijskiej w Gdyni. Zawodnicy będą poruszać się głównie po terenach leśnych. Utrudnienia mogą wystąpić na takich ulicach jak: Olimpijska, Olkuska i Małokacka (w godz. 10:30-15:00).

Ze szczegółową trasą można zapoznać się na stronie organizatora

<https://mtbseries.pl/mtb-gdynia/trasa>.

Biegi CITY TRAIL

Powrócił cykl biegów przełajowych CITY TRAIL.

Zaplanowano w Trójmieście łącznie pięć biegów, trzy w Gdańsku, dwa w Gdyni.

Szczegółowe informacje o zawodach oraz zapisy znajdują się na stronie www.citytrail.pl.

600. parkrun Gdynia

5 października parkrun Gdynia świętowało swoje wyjątkowe 600. wydarzenie, w ramach 20-lecia parkrun Polska.

Gdynia, jako kolebka tej inicjatywy w naszym kraju, miała szczególne powody do radości. Choć nie udało się osiągnąć zapowiadanej rekordowej frekwencji na poziomie 10 tysięcy uczestników, wynik blisko 9,3 tysiąca osób to ogromny sukces, który zapisze się w historii tego biegowego wydarzenia.

Jubileuszowy bieg zgromadził 294 osoby, co czyni go trzecim największym w historii tego miejsca. Udało się pobić dotychczasowy rekord uczestników z parkrun wielkanocnego, a wynik 9 223 osób (w tym 7 755 biegaczy i 1 468 wolontariuszy).

Bezpłatne zajęcia

Gdyńskie Centrum Sportu zaprasza do udziału w bezpłatnych zajęciach w ramach Budżetu Obywatelskiego, ze środków gdyńskich Rad Dzielnic oraz projektu Gdyńskie Poruszenie.

Harmonogram zajęć dostępny na www.gdyniasport.pl.

Kijki w Ruch

W piątki o godz. 18:00 chętni do wspólnego marszu po trójmiejskich lasach, spotykają się na Leszczynkach przy paczkomacie w pobliżu cmentarza przy ul. Pelplińskiej.

Stąd ruszają na kilkukilometrowy prze-marsz. Udział jest bezpłatny, nie obowiązują zapisy.

Nauka pływania

Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica SP 39 Gdynia, prowadzi zapisy na zajęcia nauki pływania, doskonalenia technik pływackich i nauki pływania w płetwach z fajaką czołową.

Zajęcia od 4. roku życia. Zajęcia odbywają się w SP 39 (ul. Unruga 88) w poniedziałki w godz. 18:00-18:45 i w środy godz. 18:45-19:30. Zajęcia dla umiejących pływać, Hotel-Mercure (ul. Armii Krajowej 22) w wtorki i w czwartki godz. 19:00-20:00.

Zapisy i informacje www.ukbsplykawica-39gdynia.pl, Krzysztof pod nr. tel. 668 124 060 lub mailowo blyskawica39@o2.pl.

11 listopada widzimy się na Biegu Niepodległości

Trwają zapisy do corocznego biegu niepodległościowego, który odbędzie się 11 listopada, w 106. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości.

W tym roku wraz partnerem tytularnym – firmą Decathlon – dla uczestników przygotowano koszulki. Rejestracja trwa do 24 października. Szczegóły oraz zapisy www.gdyniasport.pl.

W jaki sposób można otrzymać sportową koszulkę?

Wystarczy zarejestrować się do imprezy przez Profil Zawodnika, opłacić start, następnie wybrać przycisk „Zamów Koszulkę”. Po jego kliknięciu wystarczy zalogować się na stronę internetową partnera biegu

Decathlon GO i postępować zgodnie z instrukcją.

W tym roku na medalach, które zawisną na szyjach zawodników startujących na każdym z dystansów, zobaczyć będzie można charakterystyczne sylwetki gdyńskich obiektów.

Po upływie rejestracji do imprezy będzie można zgłosić się w biurze zawodów w dniu 10 listopada, wtedy liczba pakietów będzie ograniczona: 100 pakietów dla dorosłych na Bieg Główny na 10 km, 50 pakietów na Bieg 1918 i 100 pakietów na starty młodzieżowe.

Szczegóły na stronie www.gdyniasport.pl.

Nowoczesna hala sportowa na Dąbrowie odebrana

Uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 mogą już korzystać z przebudowanej sali gimnastycznej, gdyż zakończył się odbiór inwestycji, którą realizowało Gdyńskie Centrum Sportu. Przebudowa hali jest częścią planu modernizacji sportowych obiektów przyszłolnych w Gdyni. Dzięki pracom poprawie uległa funkcjonalność sali oraz komfort użytkownika.

W ramach inwestycji wzmocniono konstrukcję dachu i ocieplono stropodach, co zapewniło lepszą izolację termiczną. Na zewnątrz obiektu przebudowano także rampy oraz przebudowano elewację. Znajdujące się wewnątrz trybuny zyskały nową posadzkę, siedziska oraz balustrady ochronne.

W ramach modernizacji wykonano również prace związane z instalacją wodno-ka-

nalizacyjną oraz wentylacyjną. Przeniesiono zawór szafkę hydrantową do nowej lokalizacji, co wiązało się z przebudową części instalacji hydrantowej. Dzięki temu obiekt zyskał nowocześniejsze i bardziej efektywne rozwiązania w zakresie bezpieczeństwa pożarowego. Pełnej wymianie uległa wewnętrzna i zewnętrzna stolarka drzwiowa.

Znaczącym elementem modernizacji było przystosowanie obiektu do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Powstała nowa winda, a trybuny wyposażono w pętlę indukcyjną, co umożliwi odsluchiwanie komunikatów przez osoby słabosłyszące.

Całość inwestycji została zrealizowana przez firmę „BUDREM-RYBAK” Sp. z o.o. Sp.k. z Luzina, a koszt robót budowlanych wyniósł **5 615 108,03 zł brutto**.

Ogólnopolskie zdobycze karateków z KIGAI

W dniach 28-29 września odbyły się II Mistrzostwa Polski Senior Plus w Karate Tradycyjnym oraz XX Puchar Polski w kumite drużynowym „Mazovia Karate Cup”. Reprezentanci Centrum Karate KIGAI wrócili ze srebrnymi medalami i cennymi doświadczeniami.

W konkurencji kata indywidualne Michał Sielski po dobrych walkach uplasował się tuż za podium, zajmując czwarte miejsce. Paweł Gomułka natomiast zdobył srebrny medal i tytuł vicemistrza Polski w konkurencji kumite indywidualne. Debiut na imprezie

tego formatu zaliczył Martin Cieślak.

W kategorii seniorów nominowanym do reprezentacji Okręgowego Związku Karate Tradycyjnego w Gdańsku wraz z Dominikiem Jatkovskim i Mateuszem Cymanem został Oskar Suchecki – aktualny członek kadry narodowej.

Szkolenie dzieci i młodzieży z Centrum Karate KIGAI wspiera miasto Gdynia. Treningi odbywają się w Szkole Podstawowej numer 48 w Gdyni (ul. Jowisza 60) **we wtorki i czwartki o godz. 16:30**.

Badania Klimatu Rowerowego w Gdyni

Jaki jest klimat rowerowy w Gdyni? Wyraź swoją opinię na temat warunków korzystania z rowerów.

Ruszyły ogólnopolskie Badania Klimatu Rowerowego 2024 (#BKR2024). Mieszkańcy Gdyni mają możliwość wypowiedzenia się na temat warunków korzystania z rowerów.

Jeździsz rowerem codziennie, czasami lub tylko sporadycznie? Podziel się swoimi spostrzeżeniami z osobami kształtującymi politykę rowerową. Przekaż ważną informacją zwrotną – opinię eksperta, czyli realnego użytkownika przestrzeni publicznej.

Narzędziem badawczym jest ankieta on-line. Należy wejść na stronę <https://rowerowyklimat.pl>.

Po naciśnięciu przycisku „wypełnij ankietę” nastąpi przeniesienie do formularza.

Udział w ankiecie jest anonimowy, a udzielenie odpowiedzi na 28 pytań zajmuje ok. 5 minut.

Badania umożliwią zebranie opinii o jakości korzystania z rowerów w Polsce. Czy Twoja miejscowość traktuje ruch rowerowy wystarczająco poważnie? Czy jazda rowe-

rem w Twojej miejscowości sprawia radość czy jest raczej źródłem stresów? Badania próbują znaleźć odpowiedzi na te pytania, stwarzając wielowymiarowy obraz sytuacji osób korzystających z rowerów w poszczególnych miastach i gminach Polski.

Wyniki badań dostarczają argumentów na rzecz poprawy warunków jazdy rowerem i jakości przestrzeni publicznych.

Badania odbywają się regularnie, w cyklu dwuletnim. Porównanie wyników kolejnych edycji badania pozwoli nam dostrzec trendy w ocenie działań pro-rowerowych realizowanych przez samorządy w polskich miastach i gminach.

Realizatorem badań jest stowarzyszenie samorządowe Polska Unia Mobilności Aktywnej (PUMA), które w porozumieniu z innymi organizacjami rowerowymi Europy, zrzeszonymi w Europejskiej Federacji Cyklistów (ECF). Badanie przeprowadzane jest według metodologii Fahrradklima – Test, rozwijanej przez Politechnikę Drezdeńską od 1998 roku.

Jesienią jeże potrzebują pomocy

Jesień to trudny czas dla jeży, które w październiku przygotowują się do hibernacji. W mieście trudniej znaleźć im miejsce do snu i często ulegają wypadkom drogowym. Coraz więcej gdynian pomaga kolczastym gościom.

W jaki sposób można ratować jeże?

Przed wszystkim sypiąc kopczyki i budując specjalne domki, w których będzie im łatwiej przezimować. Jeż odwdzięczy się wiosną, ponieważ chętnie zjada ślimaki i gąsienice.



Co zrobić, gdy natrafimy na ранnego jeża?

Niezależnie od tego, czy zwierzak uległ wypadkowi komunikacyjnemu, czy podejrzewasz, że może być chory, skorzystaj z rady specjalistów. Bez obaw – transportem zwierzęcia do ośrodka rehabilitacji w Pomiecznie zajmą się odpowiednio przeszkolone osoby. Mieszkańcy Gdyni w pierwszej kolejności muszą zweryfikować, czy pomoc jest faktycznie potrzebna, a w tym pomoże przede wszystkim telefoniczna konsultacja.

Możemy zadzwonić:

- bezpośrednio do Pomorskiego Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt „Ostoja” pod nr. tel. **606 907 740** (w godz. 8:00-16:00);
- do Ekopatrulu Straży Miejskiej w Gdyni – pod nr. tel. alarmowy **986**.

Zadbajmy o wolno żyjące koty

Koszty sterylizacji i kastracji kotów z Pustek Cisowskich-Demptowa (oraz dzielnic ościennych) zostaną pokryte ze środków Budżetu Obywatelskiego. W 2023 roku mieszkańcy oddali aż 394 głosy na dzielnicowy projekt „Sterylizacja i kastracja kotów wolno bytujących”. Urząd Miasta Gdyni uruchomił właśnie program bezpłatnej sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących na terenie tej dzielnicy.

Projekt „Sterylizacja i kastracja kotów wolno bytujących” jest projektem dzielnicowym finansowanym z puli BO. Wartość projektu wynosi **54 400 zł**.

Projekt zapewnia kompleksową opiekę nad kotem poddawanym zabiegowi sterylizacji. Przed operacją każde zwierzę przechodzi szczegółowe badania weterynaryjne, zostaje odrobaczone i odpchlone, a w razie potrzeby otrzymuje leczenie. Kotki po zabiegu spędzą minimum dwa dni w lecznicy, aby upewnić się, że nie wystąpią żadne komplikacje. Projekt obejmuje humanitarne odłowienie kotów i ich bezpieczny transport do lecznicy. Do udziału zaproszono lokalne lecznice weterynaryjne oraz fundacje prozwierzęce, a karmicieli kotów zamieszkujących teren Pustek Cisowskich-Demptowa zachęca się do zgłaszania i przywożenia osobiście kotów na zabiegi.

Aby wziąć udział, należy skontaktować się pod nr. tel. 58 527 33 07 lub osobiście w Wydziale Środowiska, ul. 10 Lutego 24.

8. edycja Dni Muzyki Wokalnej

Fundacja Polihymnia zaprasza na koncerty w ramach 8. edycji Dni Muzyki Wokalnej w Gdyni:

– **Wyraj, 12.10 o godz. 19:30**, kościół pw. św. Mikołaja w Chyloni. Wykonawcy: Chór Pogłosy i kaskoNIKT pod dyrekcją **Joanny Sykuli Sykulskiej**. W programie: "WYRAJ" -niezwykle połączenie eksperymentalnej, industrialnej i sonorystycznej muzyki z elementami polskiej muzyki ludowej, w tym śpiewu białego oraz polskich bębnow.

– **Promised Land, 13.10 o godz. 18:00**, foyer Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy Czarnego 1A. Wykonawcy: **Miroslaw Pachowicz** fagot oraz Oktet Wokalny Simul-

taneo pod dyrekcją **Karola Kisiela**. W programie m.in "Baltic Elegies" Tõnu Kõrvitsa (Estonia), w której spotkamy niecodzienne i niezwykle piękne połączenie brzmienia chóru i fagotu.

Podczas koncertów będzie można wygrać płyty Zespołu Wokalnego Simultaneo.

Na wszystkie koncerty wstęp jest bezpłatny.

Szczegóły na stronie facebook.com/zespol.simultaneo.

Wydarzenie organizowane jest przez Fundację Polihymnia i współfinansowane ze środków Miasta Gdyni.

Grupy wsparcia

Grupa Optymiści zaprasza na **bezpłatne spotkania grupy wsparcia**.

Spotkania będą odbywać się przy ul. św. Mikołaja 1 w Gdyni Chyloni (SKM Gdynia Leszczyński, budynek starej plebanii) w **piątki o godz. 18:00**.

Grupa ma charakter otwarty.

Klub Abstynenta Krokus (ul. Traugutta 9) zaprasza na spotkania dla gdynian uzależnionych i współuzależnionych.

Udział bezpłatny, zajęcia z psychologiem odbywać się będą w sali klubowej.

Klub zaprasza do kontaktu pod nr. tel. 58 711 80 63.

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej w Gdyni zaprasza na spotkania dla kobiet doświadczających przemocy.

Spotkania odbywają się przy ul. bp. Dominika 15, raz w tygodniu, w **każdą środę w godz. 17:30-19:30**. Obowiązuje konsultacja wstępna pod nr. tel. 58 622 22 22 (w godz. 8:00-20:00). Start zajęć w grudniu.

Infoshare DEV 2024 już wkrótce

Już 16 października do Polsat Plus Areny (ul. Kazimierza Górskiego 8) ponownie zawiata setki pasjonatów IT. W Gdyni pojawią się programiści, testerzy, architekci, liderzy zespołów, devopsi, product managerowie czy pionierzy AI.

Infoshare DEV przyciąga osoby odpowiedzialne za nowoczesne rozwiązania w IT, które przekazują swoją wiedzę i inspirują do dalszego rozwoju.

Wśród osób, które podzielą się swoim doświadczeniem podczas tegorocznej edycji, są: **Jakub Mrugalski** (AI Devs), **Szymon Warda** (Protopia), **Agnieszka Niezgoda** (Microsoft), **Jakub Król** (CEO AI reveo),

Estela Franco (Schneider Electric).

Główną misją Infoshare jest dzielenie się tym, co wartościowe. To dlatego część merytoryczna konferencji jest jej największą dumą. Na dwóch scenach, nazwanych kolejno DevCode oraz DevArchitecture, nie zabraknie prelekcji zarówno dla bardziej, jak i mniej zaawansowanych.

Infoshare DEV to nie tylko okazja do poszerzenia swojej wiedzy, ale również do nawiązania wartościowych kontaktów i rozwoju zawodowego. Uczestnikom pomoże w tym specjalnie zaaranżowana Strefa Partnerów.

Szczegóły oraz informacje o biletach www.dev.infoshare.pl.

Finansowanie Szkoleń i Studiów Podyplomowych

Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni ogłasza możliwość ubiegania się o finansowanie kosztów szkoleń indywidualnych oraz studiów podyplomowych. Oferta skierowana jest do osób bezrobotnych oraz poszukujących pracy, które ukończyły 45. rok życia i są zarejestrowane w Urzędzie.

Celem programu jest wspieranie osób bez pracy w podnoszeniu kwalifikacji, co ma ułatwić im powrót na rynek pracy. Środki przeznaczone na ten cel są jednak ograniczone, co sugeruje, że liczba dostępnych miejsc jest ograniczona, a zainteresowani

powinni działać szybko. Wysokość środków przeznaczonych na szkolenia wynosi 354 830,00 zł.

W ramach szkoleń zaplanowano aktywizację 53 osób należących do grup:

- bezrobotnych do 30. roku życia;
- bezrobotnych powyżej 50. roku życia;
- długotrwale bezrobotnych;
- bezrobotnych – rodziców powracających na rynek pracy po okresie nieaktywności na rynku pracy, związanym z wychowaniem dziecka (dzieci) do czasu uzyskania przez nie pełnoletności.

Osoby zainteresowane finansowaniem

Podwórko.art

PODWÓRKO.art / Scena UCHO zapraszają na wydarzenia.

W programie

- **12.10 o godz. 19:00** Dezerter+Wirus;
- **13.10 o godz. 18:00** House of Death oraz Quo Vadis;
- **17.10 o godz. 18:00** Open Podwórko vol 1.

Szczegóły oraz bilety na stronie www.podworko.art

Miejsce w żłobku

Żłobek niepubliczny przy ul. Wejherowskiej 19 oferuje wolne miejsce dla dzieci, które oczekują na liście rezerwowej do żłobka publicznego w wieku 1-3 r.ż.

Opieka od poniedziałku do piątku w godz. 6:30-17:00.

Informacje i zapisy pod nr. tel. 783 050 161.

Mammografia

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska „Śródmieście” Sp. z o. o. (ul. Armii Krajowej 44) oferuje badania przesiewowe z zakresem mammografii dofinansowane przez NFZ.

Bezpłatne badanie przysługuje paniom (rocznik od 1950 do 1979), które nie miały wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy.

Programem nie mogą być objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową piersi.

Rejestracja od poniedziałku do środy w godz. 7:30-18:45 i w czwartki oraz piątki w godz. 7:30-14:00 pod nr. tel. 58 781 18 29.

Warsztaty psychologiczne

Fundacja „Gdyński Most Nadziei” zaprasza osoby po diagnozie nowotworowej na cykl warsztatów, jak poradzić sobie z negatywnymi myślami i wewnętrznym krytykiem. Pierwsze spotkanie odbędzie się 16 października o godz. 17:15.

Warsztat poprowadzi **Małgorzata Marmajewska**, psycholog, psychoonkolog i psychoterapeutka.

Zapisy: fundacja@mostnadziei.pl

Program finansowany ze środków miasta przekazanych przez Gdyńskie Centrum Zdrowia.

Bądź rodziną zastępczą

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej (ul. Abrahama 55) poszukuje kandydatów na rodziny zastępcze.

Szczegóły w siedzibie lub pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Gdyńska Rada Kobiet. Ruszają konsultacje

Konsultacje społeczne dotyczące projektu utworzenia Gdyńskiej Rady Kobiet. Prezydent Miasta Gdyni zaprasza gdynian do udziału w konsultacjach społecznych dotyczących projektu utworzenia Gdyńskiej Rady Kobiet.

Poddawany konsultacjom dokument określa zasady funkcjonowania i sposób powołania nowego ciała doradczego Prezydenta Miasta Gdyni w zakresie równego traktowania kobiet – Gdyńskiej Rady Kobiet.

Konsultacje potrwać **od 16 października do 6 listopada 2024 roku**.

W tym terminie będzie można zgłaszać uwagi do projektu poprzez Gdyńską Platformę Dialogu pod adresem www.konsultujemy.gdynia.pl, a także drogą elektroniczną na adres Wydziału Kultury Urzędu Miasta Gdyni wyzd.kultury@gdynia.pl lub w wersji papierowej do siedziby Wydziału Kultury, ul. Jana z Kolna 25, 81-354 Gdynia.

<https://bip.um.gdynia.pl/komunikaty,108/konsultacje-spoeczne-projektu-utworzenia-gdynskiej-rady-kobiet,602350>



95-lecie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Gdyni

4 października, w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Gdyni odbyły się uroczyste obchody 95-lecia istnienia placówki. To wydarzenie, pełne emocji i wspomnień, zgromadziło byłych dyrektorów i pracowników szkoły, uczniów, absolwentów, nauczycieli oraz wielu przyjaciół szkoły. Uroczystość rozpoczęła się pięknym występem artystycznym w wykonaniu utalentowanych uczniów, którzy swoimi umiejętnościami i zaangażowaniem uświetnili ten wyjątkowy jubileusz.

Młodzi artyści z niezwykłą wirtuozerią przenieśli widzów w przeszłość, nawiązując zarówno do chlubnych tradycji szkoły, jak i historii samej Gdyni. Na scenie ożyły postaci wielkich budowniczych miasta – Tadeusza Wendy i Eugeniusza Kwiatkowskiego, pa-

tronów szkoły, którzy symbolicznie „powrócili” z przeszłości. Uczniowie w kreatywny sposób wprowadzili te historyczne postaci w teraźniejszość, pokazując, jakich przemian gospodarczych i społecznych doświadczyło miasto przez ostatnie dekady.

Obchody były także okazją do wspomnień i refleksji nad historią szkoły. Absolwenci, którzy licznie przybyli na jubileusz, dzielili się swoimi doświadczeniami i wspomnieniami związanymi z czasem spędzonym w murach CKZIU nr 1.

To wyjątkowe wydarzenie potwierdziło, że Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Gdyni to nie tylko miejsce nauki, ale także wspólnota, która pielęgnuje tradycje i jednocześnie patrzy z optymizmem w przyszłość.

„Statek z sercem”. Europejski Dzień Przywracania Czynności Serca

16 października przypada Europejski Dzień Przywracania Czynności Serca. Z tej okazji „Dar Młodzieży” stanie się „Statkiem z sercem”. Jego pokład to jedno z miejsc, gdzie odbędzie się próba pobicia rekordu w liczbie osób jednocześnie wykonujących resuscytację krążeniowo-oddechową. Wydarzenie będzie częścią ogólnopolskiego przedsięwzięcia organizowanego przez WOSP w ramach programu „Ratujemy i uczymy ratować”.

„Statek z sercem” to wartościowe przedsięwzięcie z przesłaniem. Uniwersytet Morski zorganizuje je z okazji Europejskiego Dnia Przywracania Czynności Serca. **16 października o godz. 12:00** uczestnicy, którzy zgłoszą się do udziału w wydarzeniu, przez **30 minut** będą prowadzić resuscytację krążeniowo-oddechową na pokładzie „Daru Młodzieży”. W taki sposób wraz z innymi śmiałkami w całym kraju spróbują pobić rekord w liczbie osób jednocześnie wyko-

nujących RKO.

Wydarzenie będzie częścią ogólnopolskiej akcji organizowanej przez Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy w ramach programu „Ratujemy i uczymy ratować”. Do tej pory bicie rekordu organizowano 7 razy – w latach 2013-2019. W tym czasie w akcji uczestniczyło w sumie ponad 661 tys. osób. W edycji z 2019 roku wzięło udział najwięcej uczestników – 150 560 osób w 1 380 miejscach.

Mieszkańcy oraz uczniowie, którzy nie będą bezpośrednio brać udziału w akcji, mogą wspierać uczestników z nabrzeża, a przy okazji odwiedzić miasteczko bezpieczeństwa, gdzie będą się prezentować przedstawiciele służb mundurowych oraz firmy związane z ratownictwem. Podczas wydarzenia będzie można także oddać krew w specjalnym krwiobusie.

Szczegółowe informacje na stronie www.umg.edu.pl.

Chór Kameralny Cantate Corde

Żeński Chór Kameralny Cantate Corde, założony i prowadzony przez Małgorzatę Bednarek, obchodzi jubileusz 25-lecia istnienia.

Uroczysty koncert z tej okazji odbędzie się **13.10 o godz. 13:15** (p mszy św. o **godz. 12:30**) w kościele NSPJ (wejście główne od ul. 3 Maja). W programie m. in. premierowe wykonanie „Dyptyku Gdyńskiego” dedykowanego miastu Gdynia oraz ks.

Hilaremu Jastakowi, skomponowanego specjalnie na tę okazję dla Cantate Corde przez Annę Rocławską-Musiałczyk do słów Tomasza Fopke.

Powtórzenie koncertu jubileuszowego zaplanowano **20.10 o godz. 17:00** w Klubie Marynarki Wojennej „Riwiera” (ul. Zawiszy Czarnej 1).

Wstęp wolny. Liczba miejsc ograniczona, obowiązują bezpłatne wejściówki.

Wykład

Klub Myśli św. Jana Pawła II i Instytut Teologiczny Archidiecezji Gdańskiej zapraszają na wykład ks. dr. hab. Dariusza Patera „Cierpienie i starość – jak się z nimi pogodzić i jak się do nich przygotować?”.

Wykład odbędzie się **17 października o godz. 17:30** w auli akademickiej Kościoła pw. NSPJ w Gdyni (ul. Armii Krajowej 46).

Msza św. w intencji osób dotkniętych cierpieniem wskutek powodzi zostanie odprawiona **o godz. 16:30** w górnym kościele.

Język francuski

Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Francuskiej (ul. Świętojańska 71/3) zaprasza na kursy języka francuskiego.

Nauka na wszystkich poziomach od A0 do C1. Zajęcia w grupach, indywidualnie lub online dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów. Cena kursu za semestr 680 zł.

Kontakt mailowy tpfgdynia@poczta.onet.pl lub pod nr. tel. 58 621 91 15 lub 788 247 379.

Treningi piłki nożnej

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza na treningi piłki nożnej.

Zajęcia prowadzone są w grupach rocznikowych: 2019-2012. Zajęcia odbywają się w GCS ul. Olimpijska 5/9 i ul. Wieluńska 78. Informacje pod nr. tel. 501 643 089 lub 505 702 253, mailowo trenerzyapg@gmail.com.

Będzie odcinkowy pomiar prędkości

Część drogi S7 pomiędzy węzłami Gdynia Chwarzno i Wielki Kack jest jedną z tras w Polsce, gdzie zamontowany zostanie odcinkowy pomiar prędkości. W tym roku doszło tam już do 55 kolizji.

Na czym polega odcinkowy pomiar prędkości?

Obliczony jest czas jaki potrzeba na przejechanie fragmentu drogi, tak by zrobić to zgodnie z obowiązującą tam maksymalną prędkością. Jeśli dany pojazd jest na końcu wcześniej, to znaczy że jego kierowca jechał za szybko i należy się mandat. W przeciwnym razie do zwykłych fotoradarów, wymusza to od prowadzących samochody jazdy zgodnej z przepisami na dłuższym odcinku trasy.

Nowe rozwiązanie powinno zacząć funkcjonować w Gdyni najpóźniej w 2026 roku.

**RUSZA NABÓR
DO GDYŃSKIEJ RADY KULTURY!**

**NABÓR POTRWA
DO 15 PAŹDZIERNIKA
2024 ROKU.**

Jesteś artystą, animatorem kultury
lub jej organizatorem? Działasz w obszarze
kultury w Gdyni? Wyślij swoje zgłoszenie!

GDYNIA
moje miasto

Jesteś artystą, animatorem kultury lub jej organizatorem? Działasz w obszarze kultury w Gdyni? Zgłoś się do udziału w pracach Gdynińskiej Rady Kultury – nowego ciała doradczego prezydenta Gdyni.

Nabór potrwa do 15 października za pośrednictwem formularza www.gdyniakulturalna.pl.

Do składania kandydatur zapraszamy przedstawicieli szeroko rozumianych środowisk twórczych, przemysłów kreatywnych, instytucji kultury i organizacji pozarządowych, artystów i animatorów kultury, a także ekspertów w dziedzinie kultury związanych z Gdynią, reprezentujących różne sektory i dziedziny kultury.

ZSO 8 z tytułem Microsoft Showcase School

Po raz kolejny Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 8 w Gdyni (XVII Liceum Ogólnokształcące i Szkoła Podstawowa nr 37 w Gdyni) zdobył tytuł Microsoft Showcase School. To duże wyróżnienie – placówka na Chwarzynie-Wiclinie jest jedyną szkołą z takim tytułem w regionie.

Wyjątkowy tytuł przyznawany corocznie szkołom, które przez cały rok szkolny spełniły kryteria zrównoważonego rozwoju szkoły wymagane przez firmę Microsoft. 25 osób otrzymało tytuł Microsoft Innovative Educator Expert MIEE na rok szkolny 2024-2025:

Jolanta Dobska, Małgorzata Lesisz, Izabella Niklewska, Dorota Gorzejewska, Joanna Szymańska, Paulina Gburska,

Aldona Szczepańska, Maja Dziurdziejewicz, Małgorzata Zimnawoda, Jarosław Rogożeński, Anna Linowiecka, Agnieszka Kruczyńska, Adrianna Sieradzka, Sebastian Ropel, Agnieszka Tokarska-Kleina, Grażyna Krasoń, Magdalena Osakiewicz, Joanna Rogalska, Beata Pronobis, Agnieszka Perlak, Anna Klein, Joanna Szywał-Gajewska, Liliana Sikorska, Barbara Kamińska, Dorota Brylska-Ziółtkowska, Witold Chudyszewicz, Barbara Car, Marzena Cichosz, Anna Leszczyńska. Ponadto Jolanta Dobska, Dorota Gorzejewska, Joanna Szymańska, Małgorzata Lesisz i Izabella Niklewska otrzymała tytuł Microsoft Innovative Educator Fellow.

Odkryj w Gdyni nieoczywiste

W ramach kampanii „Odkryj w Gdyni nieoczywiste” skierowanej do turystów, ale i mieszkańców, można wziąć udział w nietuzinkowych aktywnościach i poznać Gdynię z niezwykłej strony.

W programie:

– 12 i 19 października o godz. 12:00 „detal. spotkania z fotografią” przed wejściem do budynku Dworca PKP Gdynia Główna;

– 12 października o godz. 12:00 „street art. spotkania ze sztuką uliczną” przed wejściem do siedziby stowarzyszenia Traffic

Design, przy ul. Żeromskiego 36.

– 19 października o godz. 11:00 „łaki. warsztaty zielarskie” przed budynkiem II LO w Gdyni (ul. Wolności 22);

– 19 października w godz. 14:00-16:30 „wody. warsztaty w Akwarium Gdynińskim”. W programie: warsztaty w pokazowym laboratorium biologicznym oraz spacer po wystawie stałej Akwarium Gdynińskiego z przewodnikiem.

Szczegóły na stronie

www.gdynia.pl/odkryjwgdyni.

Poszukiwania przodków w Muzeum Emigracji

Coraz więcej osób fascynuje się historią swoich rodzin. To właśnie dla nich, już w październiku Muzeum Emigracji proponuje kolejny już cykl spotkań, w trakcie których specjaliści pomogą w dotarciu do zasobów genealogicznych i nauczą zainteresowanych, jak z nich korzystać.

Program warsztatów:

– 11 października w godz. 18:00-20:00 Wstęp do genealogii – archiwum rodzinne, porządkowanie informacji.

– 18 października w godz. 18:00-20:00 Znajdź przodka po... miejscu!

– 25 października w godz. 18:00-20:00

Cmentarze – online.

– 8 listopada w godz. 18:00-20:00 Znajdź przodka po... nazwisku!

– 15 listopada w godz. 18:00-20:00 Podróże emigracyjne na przełomie XIX i XX wieku.

– 22 listopada w godz. 18:00-20:00 Polska wielokulturowa.

– 29 listopada w godz. 18:00-20:00 Genealogia – gość specjalny.

Wszelkie zapytania należy kierować na adres mailowy genealogia@muzeumemigracji.pl.

Zdobądź zawód

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 (ul. płk. Dąbka 207) oferuje bezpłatną naukę na kursie pozwalającym uzyskać kwalifikacje zawodowe absolwentom kursu MOD.03 (krawiec).

Prowadzone są również zapisy na kurs: Wykonywanie przekazu reklamowego. Zajęcia odbywają się w systemie zaocznym.

Więcej informacji na <https://ckziu2-gdynia.edupage.org/> (zakładka kwalifikacyjne kursy zawodowe – KKZ) lub tel. 58 622 26 24.

Wynajem sali

CKZiU nr 2 (ul. Dąbka 207) wynajmie salę gimnastyczną.

Z sali można korzystać popołudniami od poniedziałku do soboty.

Kontakt: dr Jarosław Kłodziński, mailowo jklodzinski@ckziu2.edu.gdynia.pl lub pod nr. tel. 601 65 88 12.

„Burasek” pomaga

Fundacja charytatywna „Burasek” pomagająca zwierzętom przyjmie nieodpłatnie: książki, gry, porcelanę, bibeloty.

Rzeczy można przynieść do fundacji przy ul. Żołnierzy IAWP 16 (po uprzednim kontakcie pod nr. tel. 660 146 031, 669 806 333).

SPOT Kalamo zaprasza

Placówka Wsparcia Dziennego SPOT Kalamo przy ul. Redłowskiej 35 dzieci i młodzież w wieku 6-18 lat do udziału i ich rodziny w nowym projekcie wsparcia i rozwoju poprzez zajęcia i aktywności.

Zajęcia od poniedziałku do piątku w godz. 14:00-18:00 oraz w weekendy. Zgłoszenia mailowe: spot@kalamo.pl.

Badanie słuchu

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne badania słuchu do gabinetów w Przychodni „U Źródła Marii” (ul. G. Zapolskiej 1A), w Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) oraz przy (ul. Śląskiej 40). Rejestracja pod nr. tel. 608 045 554.

Zajrzyj do Akwarium Gdynińskiego

Centrum Edukacji Akwarium Gdynińskiego (al. Jana Pawła II 1) zaprasza 12 i 13 października w godz. 10:00-15:00 na dni otwarte.

W tych dniach będzie można bezpłatnie wziąć udział w dodatkowych warsztatach, spotkaniach, grach i zajęciach mikroskopowych oraz zwiedzić całą ekspozycję Akwarium Gdynińskiego bezpłatnie.

W programie zwiedzanie otwartych pracowni edukacyjnych (Laboratorium Biologiczne i Pracownia Wszechoceanu, poznanie rekinów, koralowców i zwierząt Bałtyku, warsztaty teatralne dla najmłodszych (Płetwusiowo - od 4 do 6 lat), gry edukacyjne o zwierzętach wodnych z całego świata.

Ekspozycję można zwiedzać w godz. 10:00-17:00.

Szczegóły na stronie

www.akwarium.gdynia.pl

Dyżury organizacji

Gdynińskie Biuro Interwencji Obywatelskiej informuje o cotygodniowych dyżurach w siedzibie Gdynińskiego Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w poniedziałki w godz. 13:00-15:00.

Służy radą i pomocą w sprawach urzędowych i obywatelskich.

STRONA SENIORA

Dzień Zdrowia Seniora

Gdyńskim Centrum Zdrowia zaprasza wszystkich gdyńskich Seniorów do udziału w wydarzeniu „Dzień Zdrowia Seniora”.

Wydarzenie odbędzie się **22 października w godz. 10:00-16:00** w Przystani Chylonia (ul. Chylońska 237) wejście od strony hali Gdyńskiego Centrum Sportu.

Wydarzenie to doskonała okazja, aby spotkać się, zintegrować, skorzystać z porad specjalistów oraz – co szczególnie ważne – zadbać o swoje zdrowie.

Zapraszamy do udziału w bezpłatnych badaniach i konsultacjach m.in.:

- w badaniu densytometrycznym dla pań w kierunku osteoporozy;
- w badaniu PSA dla pań w kierunku raka prostaty;
- do pomiaru ciśnienia tętniczego krwi, poziomu glukozy we krwi, cholesterolu całkowitego, badania znamion skórnych, a także analizy

składu ciała.

Podczas wydarzenia będzie można zasięgnąć porady lub skonsultować się ze specjalistami: kardiolog, dermatolog, geriatra, endokrynolog, kosmetolog, diabetolog, dietetyk, podolog, farmaceuta.

Do wydarzenia dołączyli Medycy w Sercu Gdyni, którzy przeprowadzą badanie EKG serca wraz z konsultacją kardiologiczną. Nie zabraknie Saħus Pedi, którzy zdiagnozują stan stóp. Na wydarzeniu będzie również:

- stoisko Centrum Aktywności Seniora, gdzie będzie można zapoznać się z ofertą Gdyńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz zajęciami pozauniwersyteckimi;
- stoisko Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, gdzie będzie można zapoznać się z:
- zagrożeniami związanymi z kleszczami oraz jak im zapobiegać,

– algokogle-okulary stymulujące stan po spożyciu alkoholu, które mają za zadanie pokazać jak zaburzone jest widzenie a także reakcja człowieka pod wpływem alkoholu,

– nauka prawidłowego mycia i dezynfekcji rąk;

– stoisko Klubu Piłkarskiego Arka Gdynia, który przedstawi atrakcyjną ofertę sportową dla gdyńskich seniorów dotyczącą m.in.: walking futbolu, czyli futbolu chodzonego, który Arka Gdynia chce wprowadzić do cyklicznej aktywności dla seniorów. Namiaszka tego sportu została pokazana w przerwie meczu Arka Gdynia-Chrobry Głogów, gdzie arkowi old boye zaprezentowali, jak wygląda ten rodzaj piłki nożnej;

– stoisko NFZ, gdzie będzie możliwość wyrobienia karty EKUZ oraz nauka samobadania piersi i jąder.

Zadбайcie o siebie i bądźcie tego dnia z nami! Wydarzenie jest otwarte i bezpłatne, nie obowiązują zapisy.

Targi Pracy i Aktywności

Targi Pracy i Aktywności Seniorów odbędą się 17 października w Amberexpo w Gdańsku (ul. Zagłowa 11) w godz. 10:00-16:00.

W **Strefie Pracy** zasiądzie łącznie 40 wystawców poszukujących przyszłych pracowników. W **Strefie Rozwoju Osobistego** będzie można m.in. porozmawiać o karierze z doradcą zawodowym, wykonać zdjęcie do CV, a także skonsultować dokumenty aplikacyjne przed spotkaniem z pracodawcą.

W **Strefie Zdrowia** nie zabraknie też bezpłatnych badań w busach medycznych m.in.: mammobusie,

zaćmობusie, słuchobusie, kardiobusie i wielu innych. O swoje ciało będzie można również zadbać w **Strefie Mody i Urody**, tu jak zawsze będą czekać na seniorów m.in.: wizażystki, masażyści, fryzjerzy i makijażyści. W **Strefie Przydatnych Informacji** będą też funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej, którzy wyjaśnią, jak ustrzec się przed oszustwami. Oprócz tego przygotowano **Strefę Aktywności** oraz **Strefę Wolnego Czasu**.

Wstęp bezpłatny.

Artystyczne chwile

Współdziałnia Seniorów, działając pod patronatem Fundacji Gospodarczej, serdecznie zaprasza na wernisaż prac, stworzonych przez seniorki i seniorów podczas zajęć Malowania Intuicyjnego w ramach projektu „Razem Lepiej-Integracja i Rozwój dla Seniorów”.

Wernisaż odbędzie się **25.10 w godz. 15:00-20:00** w Centrum Sądskim – Przystań przy ul. Smidowicza 49 w Gdyni.

Poza ciekawymi pracami malarzkimi, na uczestników czekają niespodzianki i specjalne atrakcje, np. loteria fantowa, w której każdy los wygrywa.

Projekt dofinansowano w ramach Funduszu Nowy Akumulator Społeczny, ze środków Narodowego Instytutu Wolności-Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030.

Aktywności dla seniora

Fundacja Przytulny Domek zaprasza:

– do Pracowni Akceptacji Sytuacji we wtorki w **godz. 11:15-12:15** w Konsulacie Kultury, ul. Jana z Kolna 25. Wstęp wolny.

Szczegóły i zapisy pod nr. tel. 885 280 333.

Zadanie dofinansowane ze środków miasta: „Organizacja czasu wolnego mieszkańców Gdyni 55+ – sport, turystyka, rekreacja”.

Fundacja FLY zaprasza:

Ogłoszenia fundacji

Fundacja FLY zaprasza osoby 55+ na przedsięwzięty wyjazd krajoznawczy do Wrocławia, **21.10** na bezpłatne spotkanie „Orzeczenie o niepełnosprawności i świadczenie wspierające”, osoby 55+ na bezpłatny przegląd leków z farmaceutą.

Szczegóły w biurze (ul. Świętojańska 36/2).

Polski Związek Emerytów, Rentistów i Inwalidów zaprasza na zabawę andrzejkową do restauracji „Tequila” w Rumi w **29.10** oraz świąteczny pobyt nad morzem w Uście w dniach 23-27.12.2024 r.

Więcej informacji w biurze Związku, na stronie

www.emeryci-gdynia.pl lub pod nr. tel. 58 621 84 25.

Biuro czynne w pon. w godz. 11:00-15:00 i środy w godz. 9:00-13:00.

Ziołowe spotkania

Fundacja Przytulny Domek zaprasza mieszkańców 55+ na ziołowe spotkania.

Prowadzący **Tomasz Gliszczynski** z Fundacji Ziologród zaprezentuje zioła i rośliny na dolegliwości m.in. sercowe, żołądkowe, poprawę samopoczucia i na pobudzenie sił witalnych.

– **18 października w godz. 10:00-11:30** w GCOP, ul. 3 Maja 27.

Wstęp wolny. Rezerwacja miejsca pod nr. tel. 885 280 333.

Wykłady dla seniorów

YMCA w Gdyni (ul. Żeromskiego 26) zaprasza do zapisów na wykład-spotkanie z farmaceutą, który odbędzie się **15.10 o godz. 12:00**.

Szczegółowe informacje i zapisy w sekretariacie YMCA (ul. Żeromskiego 26) lub pod nr. tel. 58 620 31 15.

Obowiązki użytkowników indywidualnych systemów oczyszczania ścieków

Polskie prawo nakłada na właścicieli nieruchomości obowiązek dbania o wysoki poziom ochrony środowiska. Jedną z podstawowych czynności w tym zakresie jest zapewnienie odpowiedniej gospodarki nieczystościami ciekłymi poprzez podłączenie do istniejącej sieci kanalizacyjnej.

W przypadku braku sieci kanalizacyjnej, nieruchomość można wyposażyć w szczelny zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe (szambo) lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych (tzw. poś).

Podczas ich użytkowania właściciel nieruchomości zobowiązany jest:

- posiadać umowę z przedsiębiorcą, który ma zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników lub osadników z instalacji poś i transportu nieczystości ciekłych na terenie danej gminy,
- przechowywać dowody potwierdzające wykonanie przez przedsiębiorcę usługi

opróżniania zbiornika bezodpływowego lub poś.

Właściciele nieruchomości posiadający szambo lub poś są obowiązani do okazania umów i dowodów uiszczenia opłat za ww. usługi straży gminnej (miejskiej) lub pracownikiem urzędu gminy (miasta) uprawnionym do kontroli w zakresie utrzymania czystości i porządku w gminie. Należy również pamiętać, że przed rozpoczęciem eksploatacji poś, właściciel zobligowany jest do poinformowania o tym właściwy urząd miasta/gminy.

Dodatkowo, obowiązkiem właściciela poś jest także:

- wykonywanie corocznego serwisu (najpierw gwarancyjnego, a potem pogwarancyjnego), obejmującego wszelkie czynności przeglądu instalacji,
- okresowy wywóz osadu nadmiernego z osadnika oczyszczalni.

Dlaczego warto podłączyć się do sieci kanalizacji sanitarnej?

– Chronisz środowisko naturalne – niebezpieczne szambo jest zagrożeniem dla środowiska poprzez infiltrację zanieczyszczeń do wód powierzchniowych i podziemnych. Podłączając posesję do sieci kanalizacyjnej chronisz wody gruntowe oraz lokalne rzeki.

– Oszczędzasz pieniądze – odprowadzenie ścieków do kanalizacji sanitarnej jest tańsze niż utrzymanie zbiornika bezodpływowego. Będąc w sieci, nie martwisz się o ewentualne awarie. Za ich usuwanie odpowiada przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne.

– Podnosisz standard swojego życia – skanalizowana posesja to koniec kłopotów z przepełnionym szambem i obowiązkiem zamawiania usług firm asenizacyjnych. Wzrasta też wartość nieruchomości podłączonej do sieci wodociągowo-kanalizacyjnej.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni (<https://bip.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 475/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z 1.10.2024 r., nieruchomości położonej w Gdyni przy **ul. Widnej**, oznaczonej jako część działki nr 158/4, obręb 0028 Witomino-Radiostacja, o powierzchni 20 m² przeznaczonej do oddania w dzierżawę na czas nieoznaczony z przeznaczeniem na punkt selektywnej zbiórki odpadów. Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od 3.10.2024 r. do 24.10.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza dwuetapowy przetarg na dzierżawę pawilonów usługowych wraz z nieruchomościami przyległymi, stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, położonych w Gdyni przy **al. Marsz. Piłsudskiego 7 i 9** (Park Centralny).

I etap część jawna przetargu odbędzie się dnia **18.11.2024 r. o godz. 13:00** w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni w budynku przy al. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Oferty przetargowe należy złożyć w Urzędzie Miasta Gdyni w budynku przy al. Piłsudskiego 52/54 **do dnia 15.11.2024 r. do godziny 12:00** do Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji. Wpłaty wadium należy dokonać najpóźniej 3 dni przed dniem przetargu tj. do dnia 14.11.2024 r. włącznie.

Szczegółowe warunki dzierżawy nieruchomości oraz tryb przeprowadzenia przetargu zostały określone w materiałach przetargowych, zamieszczonych na BIP Urzędu Miasta Gdyni (Ścieżka dostępu: BIP> Nieruchomości i Geodezja> Grunty> Dzierżawa, użytkowanie, użyczenie> Ogłoszenia) oraz na www.investgdynia.pl.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35 (ul. Uczniowska 1)

zatrudni od zaraz konserwatora na cały etat, na zastępstwo. CV należy przesłać mailowo na sp35@sp35gdynia.pl lub złożyć w sekretariacie szkoły. Więcej informacji pod nr. tel. 58 624 09 74.

Prywatne Technikum Gastronomiczne E. T. Mazurek (ul. Uczniowska 2)

zatrudni nauczycieli języka polskiego, języka niemieckiego, biologii, wychowania fizycznego. Szczegóły pod nr. tel. 691 622 866.

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 3 (ul. Raduńska 21)

zatrudni nauczyciela w zawodzie technik usług kosmetycznych (0,5 etatu). Informacja pod nr. tel. 58 623 04 52.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni

Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 10, art.49 i art.61 Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024r., poz. 572) oraz art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 311) podaje do publicznej wiadomości informację, że na wniosek z dnia 12.06.2024 r. Prezydenta Miasta Gdyni, jako Zarządcy dróg publicznych Miasta Gdynia, w imieniu którego występuje Naczelnik Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta Gdyni-P. **Arkadiusz Trzeciak** zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn: **Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej 135254G (ul. Leszczynki) oraz rozbudowa drogi gminnej 135524G (ul. Stoigniewa)** w ramach inwestycji pn.: „Budowa ul. Leszczynki II oraz rozbudowa ul. Stoigniewa w Gdyni wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną”. Lokalizowane na poniżej określonych nieruchomościach gruntowych:

1. Wykaz działek w liniach rozgraniczających teren pasa drogowego drogi gminnej nr 135254G (ul. Leszczynki):

Województwo pomorskie, miasto Gdynia, obręb 0018, Leszczynki 1826; 1840/1 (1840); 1842/1 (1842); 1843/1 (1843); 1852/1 (1852); 1853/1 (1853); 1854/1 (1854); 1855/1 (1855); 1868/1 (1868); 1874/1 (1874); 1876; 1877; 1878; 1889; 1891; 1893; 1915/1 (1915); 1916; 1918; 1919; 1920; 1921; 1922/1 (1922); 1923; 1925/1, 1925/2, 1925/3, 1925/4, 1925/5 (1925); 1926/1 (1926), 1927/1, (1927), 1929/2 (1929); 1930; 1931; 1932; 1956;

2. Wykaz działek w liniach rozgraniczających teren pasa drogowego drogi gminnej nr 135524G (ul. Stoigniewa):

Województwo pomorskie, miasto Gdynia, obręb 0018, Leszczynki 1438; 1829/2 (1829);

3. Wykaz działek objętych obowiązkiem przebudowy zajazdów i sieci uzbrojenia terenu:

Województwo pomorskie, miasto Gdynia, obręb 0018, Leszczynki 1825; 1828; 1840/2 (1840); 1842/2 (1842); 1843/2 (1843); 1852/2 (1852); 1853/2 (1853); 1854/2 (1854); 1860; 1868/2 (1868); 1879; 1880; 1882; 1884; 1888; 1915/2 (1915); 1922/2 (1922); 1925/6 (1925); 1928/5; 1929/1 (1929); 1935; 1936; 1937; 1938; 1939; 1941; 1942;1943; 1944; 1946; 1947; 1957; 1960; 1963; 2068;

* w nawiasach podano numery działek przed podziałem wg oznaczenia w katastrze nieruchomości.

W związku z powyższym informuję strony postępowania, właściwe organy administracji rządowej i samorządowej oraz właścicieli, zarządców i użytkowników terenów objętych inwestycją, o możliwości składania wniosków, uwag lub zastrzeżeń dotyczących przedmiotowej sprawy, a także o możliwości wypowiedzenia się, co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań przed wydaniem decyzji kończącej postępowanie, za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (zgodnie z art.39 i 39¹ § 1 K.p.a.) lub wrzutni znajdującej się w Urzędzie Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni.

Z aktami sprawy i zakresem wymienionego powyżej zamierzenia inwestycyjnego można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, po telefonicznym uzgodnieniu terminu pod nr. tel. 58 5273071.

Wiadomości turystyczne

Kluby Krajoznawcze „BLIZA” i „WRZOS” OM PTTK w Gdyni zapraszają 13 października na wycieczkę, połączoną z gryzobraniami na trasie: Boże Pole Wielkie-Paraszyno-Porzece, ok. 12 km.

Zbiórka Gdynia Główna PKP (blisko kasy nr 1) o godz. 9:15. Odjazd pociągu REGIO do Bożego Pola o godz. 9:28. Powrót ok. godz. 16:00. Prowadzi **Piotr**. Członkowie klubów PTTK są ubezpieczeni, pozostali ubezpieczają się indywidualnie. Przypominamy o zbieraniu punktów do odznak PTTK, w tym regionalnych: krajoznawczych i przyrodniczych. Weryfikacje książeczek turystycznych prowadzą stosowne komisje weryfikacyjne OM PTTK w Gdyni.

Z okazji Międzynarodowego Dnia Spaceru Klub Krajoznawców „BLIZA” OM PTTK zaprasza 17 października na

spacer plażą z Gdyni Babich Dołów do Oksywi na ognisko turystyczne przy ul. Dickmana.

Zbiórka Przystanek ZKM ul. Władysława IV (naprzeciw SKM Wzgórze św. Maksymiliana) o godz. 13:50. Odjazd autobusu miejskiego nr 109 do Babich Dołów o godz. 14:05. Przejście piesze z Babich Dołów do Oksywi plażą na ognisko ul. Dickmana, ok. 7 km. Prosimy o zabranie dla siebie na ognisko produktów spożywczych. Powrót do Gdyni ok. godz. 18:00. Prowadzi **Alicja**.

Zgłoszenia mailowo wrzosrj@wp.pl lub pod nr. tel. 500 657 834.

Zapraszamy do zdobywania odznak krajoznawczych i przyrodniczych. Uczestnicy spaceru z PTTK są ubezpieczeni, pozostali ubezpieczają się indywidualnie.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, przeznaczone do oddania w najem.

Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 468/24/IX/S Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 1.10.2024 r., wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 3.10.2024 r. do 24.10.2024 r.

Związek Młodzieży Chrześcijańskiej „Polska YMCA” (ul. Żeromskiego 26)

poszukuje wykonawcy prac polegających na: przeprowadzeniu remontu kolumny narożnej, muru attykowego od wewnątrz i okapu żelbetowego oraz nawisu dachowego wraz z nadprożem nad oknami od strony podwórza w budynku „Polska YMCA” przy ul. Żeromskiego 26 w Gdyni. Prace objęte są dofinansowaniem z budżetu miasta Gdyni, z funduszu na renowację zabytków.

Informacje na temat zakresu dokumentacji można uzyskać pod adresem: ul. Żeromskiego 26 w Gdyni, tel. (58) 620-31-15. Pisemne oferty (z wyszczególnieniem kosztu poszczególnych punktów dokumentacji) należy składać w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia w RATUSZU na adres: ZMCh „Polska YMCA” ul. Żeromskiego 26, 81-346 Gdynia.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na BIP i elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 473/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 1.10.2024 roku obejmującego nieruchomości stanowiące własność Gminy Miasta Gdyni przeznaczone do oddania w dzierżawę na czas oznaczony w drodze dwuetapowego przetargu.

Wykaz opublikowano 3.10.2024 r. na okres 21 dni, który upływa z dniem 24.10.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni przy **ul. gen. Maczka**, zabudowanej zespołem boksów garażowych, na której posadowiony jest garaż nr 1 przeznaczony do oddania w najem w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 3 lata na rzecz właściciela nakładów poczynionych na wybudowanie przedmiotowego garażu.

Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 480/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 1.10.2024 r., wywieszony został na okres 21 dni, od 2.10.2024 r. do 23.10.2024 r.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami.

Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: malgorzata.omachel-kwidzińska@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Dominika Sobiech**, tel. 58 668 81 05, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: **Magdalena Czernek, Marcin Idczak, Paweł Jałoszewski, Aneta Marczak, Michał Sałata, Magdalena Starnawska, Karolina Szypelt, Magdalena Śliżewska, Jakub Winiewski**.

„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 173 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz.

Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontaktów

58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE

CentrumPowiadamianiaRatunkowego:
112

Straż Pożarna: 112

tel.stacjonarny:586602200,6602201

Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222

PogotowieRatunkowe:tel.alarmowy999

tel.stacjonarny:586608811,6250593

Przewozytransportowewystawianeprzezlekarzy
NZOZkierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia
Ratunkowego..... 586608821

Straż Miejska tel.alarmowy..... 986

.....586602203,6602204

Zintegrowany System Ratowniczy..... 998

Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa

Wodnego.....984,985

Pogotowie gazowe.....586204479,992

Pogotowie energetyczne.....991

Straż Ochrony Kolei.....587211172

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia

dla Ofiar Przemocy w Rodzinie.....586222222

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.....587820120

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych.....

.....586218098

Centrum Aktywności Seniora.....586615538

Biurow Porad Obywatelskich.....586613151

Towarzystwo Miłośników Gdyni.....586207466

Infolinia ZKM.....801174194,695174194

Komunikacja dla osób niepełnosprawności.....586235078

Dom Hospicjum dla dzieci.....586615552

Hospicjum dla dorosłych.....586656655

Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu

i Współuzależnienia.....586216135

Przychodnia Terapii Uzależnień.....586208888

Wsparcie Psychoterapeutyczne

„Klub 1,2,3” dla osób dorosłych z doświadczeniem

kryzysu psychicznego.....797993618

Miejska Informacja Turystyczna.....

.....585278292,785175708

Informacja o sektach.....586236224

Telefon zaufania.....583010000

Pogotowie weterynaryjne.....586222552

Gdyński Most Nadziei.....586619456

Telefon Interwencyjny Pomorskiego Urzędu

Celno-Skarbowego.....800060000

Centrum Integracja Gdynia.....505606776

Narodowy Fundusz Zdrowia/Gdańsk.....587512500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Sławomira Rybickiego.....587172525

Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewiczki.....

.....669056257

Biuro poselskie Marcina Horały.....500744560

Biuro poselskie Henryki Krzywono-

Strycharskiej.....

.....583505674

Biuro poselskie Barbary Nowackiej.....790210014

Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.....502144277

Platforma Obywatelska.....586618584

Prawo i Sprawiedliwość.....500744560

Nowa Lewica.....882120224



Teatr Miejski
im. Witolda Gombrowicza
w Gdyni
Dyrektor Artystyczny i Artystyczny:
Krzysztof Babicki

GOMBROWICZ DLA KAŻDEGO

REPERTUAR CHODŹCIE DO NAS!

Jack Popplewell
**KOCHANIE,
WRÓCIŁEM!**

PREMIERA

reżyseria:
Krzysztof Babicki

Kiedy okazuje się, że tradycyjny model rodziny się nie sprawdza, żona przejmuje obowiązki męża w jego firmie, on zaś jej obowiązki w domu. Zabawna opowieść o tym, że stereotypowe postrzeganie ról kobiety i mężczyzny może być krzywdzące dla obu stron, a szczęście można osiągnąć żyjąc wyłącznie na własnych warunkach.

współproducentem spektaklu jest
Wejherowskie Centrum Kultury - Filharmonia Kaszubska

GRAMY:
26, 27, 29, 30 PAŹDZIERNIKA
2, 3 LISTOPADA



Arystofanes
**LIZYSTRATA,
czyli strajk kobiet**

reżyseria:
Zdenka Pszczołowska

Starożytna komedia, opierająca swoją fabułę na seksualnym strajku kobiet, przenosi nas w czasie i przestrzeni, by dotknąć uniwersalnych niepokojów ludzkości i zapytać o jej rolę na ziemi, jeśli zaniecha miłości. Science-fiction z dystansem i humorem.

jubilusz 25-lecia pracy artystycznej
Olgi Barbary Długosińskiej

GRAMY:
8, 9 LISTOPADA



Olga Tokarczuk
**PRAWIEK
I INNE CZASY**

reżyseria:
Jacek Bała

Człowiek i natura to bohaterowie tej poruszającej opowieści o rodzinie, miłości i przemijaniu.

Rodzimy się i umieramy po to, by... znów się narodzić. Fascynujące spotkanie z wyobraźnią i wrażliwością Olgi Tokarczuk.

GRAMY:
29, 30 LISTOPADA



INSTYTUCJA KULTURY
FINANSOWANA
PRZEZ MIASTO GDYNIA

Informacji udziela: Biuro Promocji czynne w godzinach 9.00-16.00, tel.: 58 660 59 22.

Kasa biletowa jest czynna od wtorku do piątku w godzinach 11.00-19.00 oraz w weekendy w godzinach 15.00-19.00 i na godzinę przed każdym spektaklem, tel.: 58 660 59 46.

Kup bilet online: www.teatrgombrowicza.art.pl - zakładka repertuar.

